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VÁLASZT AZ ORSZÁG
Megindult a harc a kerületekért — Jelöltek 

önjelöltek izgalmas versenyfutása
B e t h l e n  t u d j a  —  d e  n e m  m o n d j a . . .

A főváros utcáin már két választási plakát 
Jelent meg, annak ellenére, hogy most már 
kétségtelen,

nyári választás nem lesz.

Ez azonban nem jelenti azt, hogy a választási 
mozgalom a reménybeli őszi terminusra már 
; "st ne kezdőd jön meg. Képviselők és kép­
viselőjelöltek úgy számítanak, hogy a minisz­
terelnök szándékosan hagyja bizonytalanság­
ban az érdekelteket és julius folyamán sza­
badságra megy ugyan a Ház. He a bizonytalan 
időpontra elnapolt országgyűlést

a kora ősszel váratlanul egybehívják és 
azon már csak a házfeloszlató kormány­

zói leiratot olvassák fel.

Ezt követőleg a törvényes

legrövidebb időn belül

meglesz a választás, illetve

nak kiírása. Ez az a verzió, mely nem hagyja 
nyugton a képviselőket és mandátumra aspi­
rálókat és ezért indult meg országszerte egy­
előre, ha nem is kortézia, de u teljes választási 
előkészület, ami voltaképpen egy az nkul vá­
lasztási mozgalommal, a szabályos választási 
tevékenységgel.

A hivatalos nagy pártok berkeiben ma is 
számottevő harcok dúlnak a jelölésekért, a 
helyezésekért és possibilis posztokért. Ez a 
küzdelem azonban egyelőre csak a baloldali 
pártok körében észlelhető erőteljesen, mert

a jobboldali pártok táborában nincsenek
'  számottevő ellentétek

és amennyiben vannak is néhol ki nem elégí­
tett ambíciók és sértődések, azok egyszerűen 
átmennek a jobboldali nem hivatalos párt 
táborába, ahol megvan legalább az a kielégü­
lésük. hogy rcszlvesznek ugyan a választási 
előharcban és nevük forgalomba ke *'il.megtörténik an-

A  fővárosi jelöltek
A fö\árosban teljesen készen van az egységes- 

pírt listája:
A budai kerületben a listavezető Kozma Jenő, 

ak:t második helyen Becsen Antal követ. Az 
‘ zal-i kerületben listavezető Ugrón Gábor, 
Ij» . i Géza. Bárczy István, a déli kerület lista­
vezetői Kállaij Miklós államtitkár, akit Uscthj 
Béla és Paijr Ilugó követnek.

A Keresztény Párt budai listájának sorrendje 
a kővetkező: Wolff Károly, Kossal ka János, 

András. Északi választókerület: Homon- 
r ' Tivadar, i abődy Tibor. Déli kerület: Buday 

Petrovácz Gyufa, Szabó József.
Friedrirh-párt mind a három kerületben 

-). Listavezetője Friedrich István lesz.

A demokratapártban újabb megállapítás «reTÍnt 
a választási lista a következőképen fog alakulni: 
A budai kerület: listavezető Bródy Ernő. Északi 
kerület: listavezető Yázsonyi János, azután Gál 
Jenő. Déli kerület: Pa kot s József, Fábián Béla. 
Ehhez az összeállításhoz azonban Fóbián Béla 
mindezideig nem járult hozzá.

A Hassay-párt részéről mindhárom lajstromos 
kerületben listavezető Rassay Károly, második 
helyet ugyancsak mind a bárom kerületben 
Sándor Pál foglalja el. Esélyes a harmadik he- 
Iven az északi kerületben Baracs Marcell. Jelö­
lik a déli kerületben Szegő Bélát, a budai kerü­
letben Diószeghy Jánost.

A szocialisták listavezetője Kélhly Anna és

Büchter József, északi kerületben Paycr Károly, 
Pénpper Sándor. Roftens'ein Mór. déli kerületben 
Farkas István, Kabók Lajos, Mónus Illés.

Ezenfelül komoly tárgyalások folynak 

egy kereskedőlisía indulásáról.

A tárgyalásokat báró Madarassy-Beck Gyula. 
Magyar Miklós és Éber Antal folytatják. Úgy 
látszik, ez a lista mindhárom kerületben indulni 
fog, de mindenesetre az északi és déli kertetek­
ben meglesznek a választáshoz szükséges ajánlá­
saik.

Ezenfelül a löbb apró párt, igy a frontharcosok 
pártja.

Egyesült Nemzeti Szociális Párt stb., melyek 
azonban a jelölésekhez sem fognak hozzájutni.

Pest környéken
amint azt a Magyar Hétfő már több Ízben meg­
írta. az cgységespárli listát Búd János miniszter 
vezeti, a második helyről Szűcs Istvánt igyekez­
nek a harmadik helyre szorítani.

A keresztény párt listáját Ernszt Sándor vezeti. 
A lista legnagyobb meglepetése Csik József lesz, 
aki a második helyet foglalta el, a harmadik 
helyre kerül Toblcr János.

A demokrata párt kebelében itt is nagy az 
ellentét. Fábián Béla maga mellé Magyar Mik­
lóst szerette volna felvenni. A központ a máso­
dik helyre Pakots Józsefet jelölte. Az agitációt 
pedig ma Gál Jenő kezdte meg. A helyi érde­
keltség viszont Negyedi-Szabó Béla második 
helyezése mellett foglalt állást.

Gaál Gaszton pártjának listáját Gaál Gaszton 
és Eckhardt Tibor vezetik. A harmadik helyen 
Tildy Zoltán lesz.

A Rassay-pártot előreláthatólag Rassay Károly 
viszi harcba, a többi helyeken helyi jelöltek 
fognak osztozkodni.

A Frontharcosok pártja a volt fajvédő párttal 
együtt indul küzdelembe.

valószínűleg ellenjenlölt pélkül lép fel. a hajdu- 
szoboszlói kerületben ffrtrabás Samu lép tel 
újra cgységespárli programmal, de fellép benne 
Juhász-Sagy Sándor és szó van Darányi Kálmán 
fellépéséről is. A hajdúnánási mandátum Maday 
Gyuláé marad, mig Hajdúböszörményben Gát 
Mihály eddigi képviselő nem lép fel és még nincs 
egységespárti jelölt. Fellép Csorba Antal ügyvéd 
fajvédő programmal.

Vegyes választási hírek
Túrán az eddig volt hivatalos egységespárti 

képviselő Kálmán István, mint talajátveszlelt 
honatya nem lép fel, helyébe a választóközön- 
ség egy része ifj. Schell Gyula bárót óhajtja hi­
vatalos egységespárli jelöltként megnyerni.

Tatán — mint a legitimista kerületek egy fő- 
fészkében — igen sok legitimista felfogású po­
litikus szándékozik fellépni. A legújabb jelöltek 
között van Zichy Frnő Jósef gróf, akinek egyes 
jelek szerint sikerül is a hivatalos felléptetcshez 
a szükséges kellékeket elnyerni.

Az abauji és zempléni 
kerületekben

épugv, mint Borsod-Gömör megve kerületeiben, 
a kép viselők körúton vannak, beszámolót tarta­
nak és intenzív kapcsolatot építenek ki válasz­
tóikkal.

Miskolcon

érdekes, de egyben zavaros is a helyzet. Annyi 
bizonyos, hogy Reisinger Ferenc országgyűlési 
képviselő biztosan tartja mandátumát az uj vá­
lasztás esetén. Ezzel szemben a polgári választók 
hangulata kialakulatlan. Vannak hangok, ame­
lyek szerint Bródy 'Ernő is pályázik. Van olyan 
hangulat is, amely

A  „ M agyar Hétfő*' beszámolója 
az ország hangulatáról

A/ igazi választási izgalom mégis csak az 
• rszágban mutatkozik. Künn a megyeházak 
nlyosóin éppen úgy gyülekeznek a „hivata- 
nv ' r ,  az „ön je lö ltek ", mint a parlament
'pülelében.

A Magyar Hétfő  munkatársai sorra járják 
1 z egyes kerületeket és a helyszínről küldik 
■rdekes és megbízható tudósításaikat . .

A  miniszterelnök kerületében
az egységespárt listáját újból Bethlen István 
gróf vezeti. Második helyre a város társadalma 
Vásáry István polgármestert kivánja. Ebben az 
esetben két mandátum feltétlenül biztos az egy­
ségespárt 1 észére. A harmadik mandátumot 
tiyöríi Imre vagy Hegymrgi-Kiss Pál fogja 
valószínűleg nyerni. Szó van arról, hogy feltép-

nekes cs megbízható tu au sn as.i»»' • • -  “  -
..... .............  ..... ------------------------------

nck Bessenyei Lajos ipartestületi alelnök, dr. 
Lukács József, a piarista rendház főnöke, dr. 
Kuty Sándor ügyvéd, valamennyi az egységes­
párti listán. A kereskedők és iparosok csoportja 
külön listával indulnak, vezetőjük dr. Badó 
Rezső kamarai főtitkár.

Hajdumegve egyéb kerületeiben

a nádudvariban Pctri Pál mostani képviselő

Hodobay polgármestert szeretné a miskolci 
polgárság zászlója alatt felléptéink

Erős az a kívánság, hogy miniszter vagy legalább 
is súlyos politikai államtitkár képviselje az egy- 
segespárt programját Miskolcon. Beszélnek gróf 
Károlyi Gyula személyéről és szívesen látnák 
Wekerle Sándor vagy Búd János minisztereket 
is. Mindezek azonban csupán feltevések, mert bi­
zonyos körök tudni vélik, hogy vitéz dr. Görgey 
László lesz az egységespárt miskolci hivataPs 
jelöltje. Az azonban bizonyos, hogy Eckhardt 
Tibor lesz a Gaal Gaszton párt miskolci lista­
vezetője és arról is szó van. hogy a keresztény 
gazdasági párt próbálkozik Miskolc egyik man­
dátumáért. Sokan ezzel hozzák összefüggésbe 
Ernst Sándor népjóléti miniszter legutóbbi mis­
kolci látogatását. A Rassay-párt is biztosan fel­
veszi a harcot.
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1 Jegy lista Szegeden három m a n d á iu m é r tm ^ BUTORSZÖÜEIEH
Szegeden már hetek óla a legnagyobb cnrr 

gia\al folynak a választási előkészületek. A 
legnagyobb élénkség a/ egvségespárl frontján 
tapaszt a! ha ló,

a kormánypárt ugyanis Klebelsberg nevével 
meg akarja szerezni Szeged két mandátumát, 
mig a harmadikat átengednék az ellenzéknek.

Szegőd eddig két ellenzéki képviselőt válasz 
toll: Hasra!] Károlyi és Veidl Gyulát, egy kor 
niánypárlit: gróf Klebelsberg Kunót. 1926-ban 
Klebelsberg ulán Szlerényi József következett 
az egységespárli listán, de nagy szókülönbséggel 
lemaradt. Most már nem beszelnek Szlerényi 
újabb jelöléséről, hanem

a második helyre helyi jelöltet keresnek.

Meg vannak ugrpnis győződve arról. hogy 
Klebelsberg személye és a szegedi tanyákon meg­
változott helyzet miatt

az egységespárt elnyeri a második mandá­
tumot.

A lista második helyéért nagy futtatás folyik. A 
legvalószínűbb az, hogy

a második jelöli dr. Somogyi Szilveszter 
polgármester lesz,

akinek szimpatikus a gondolat, hogy Klebels- 
berg programjával képviselő legyen. Körmendi] 
Mátyás felsőházi tagot és Petrik Antal külvárosi 
népköri vezért elejtettek, bár a semmi remény­
inél sem kecsegtető harmadik helyet felajánlották 
Petriknek.

A külvárosi körök vezére azonban kijelentelfe, 
hogy a reménytelen harmadik helyet nem 
fogadja e! és most egymás után vonultatja 
fel a különböző népköröket jelöltsége mel­

lett, de láthatólag nem sok reménnyel.

Amennyiben nem sikerül megkapnia a második 
helyet közvetlenül Klebelsberg ulán. ugv min­
den valószínűség szerint külön listát állít és 
maga mellé \oszi Kippold János mérnököt, aki 
legutóbb megszervezte a tanvai bérlőket. A

pártban egyébként szinte permanens tárgyalások 
folynak és különböző knpacitálások folynak.

A polgári ellenzék listáját ismét Kassai] Ká­
roly fogja vezetni. Második helyre valószínűleg 
bodor Jenő nyugalmazott polgármesterhelvct- 
les, vagy Bokor Pál ugyancsak nyugalmazott 
polgármesterhelvelles kerül. A harmadik helyre 
esetleg dr. Pap Róbertét, a budapesti ügyvédi 
kamara alelnökét jelölik, bár szeretnének egy 
tanyai vezért is megnyerni. A tárgyalásokat most 
kezdték meg.

>agy változások lesznek a 
ták listáján

szociáldemokra-

Peidl Gyula, akit két Ízben választottak meg

Ion-párti programmal fellépők között várható n 
döntés. Az adonyi kerületben, ahol jelenleg Malta 
Árpád a képviselő, többen lepnek fel. Így fellépni 
készülnek: Meszelnyi Pál főszolgabíró, Karnis 
Károly földbirtokos, Balázs Elek dr. és Széchei yi 
József gróf. Tekintettel arra, hogy a vármegye 
főispánjának Széchényi József unokaöccse, aki 
egyben a Magyar Országos Tűzoltó Szövetség el­
nöke. igen kedvező kilátásokkal indul az illeni 
választásoknál. A sárbogárdi kerületben Huszár 
Dezső mostani képviselővel szemben Benedek 
József polgárdi ref. lelkész lép fel, aki a múltban 
is csak egv pár szavazattal maradt Huszár mö-

Szegeden, a hírek szerint nem akar fellépni, r/ő-lgött. A vály kerület országgyűlési képviselője
rehaladott betegségére való tekintettel. A
vezetői még nem nyilatkoztak és egyelőre ka- j inilhal. Andretti Károly földbirtokos

jós gyúrói lelkész személyében. Ezideig gróf Hu­
nyadi/ Ferencnek, a moóri kerület országgyűlési

pacilálni igyekeznek Peidlt, akinek higgadt 
negfontolt személye sok szavazatot jelentett az 
elmúlt választások során. Amennyiben még sem 
vállalná a jelöltséget és visszavonul a politikai 
életből, úgy Peyer Károly kerül a szocialisták 
élére. Második helyre Kctlily Annát kombinál­
ják, akinek nagy tábora van Szegeden. Harma­
dik helyre szegedi jelölt kerül, valószínűleg 
Marosán Milán cipészmester.

A mai helyzet szerint

előreláthatólag négy lista Indul a három 
szegedi mandátumért.

Az eshetőségek egészen bizonytalanok, mert lé­
nyegesen megszaporodott a választók száma és 

helyzet lényegesen eltolódott — személyes 
kérdésekben is — a 20-os választások óla.

A törökkanizsai kerületben Bodó János ellen­
jelöltet kap dr. Fekete László fiatal szegedi ügv- 
wd személyében, aki ugyancsak egységespárli 
programmal lép fel. Dr .F ekete  édesapjának a 
környékén jelentős földbirtoka van és már ré­
gen dolgozik a községekben.

A kiskundorozsmai kerületben Stcuer György* 
gyei szemben Kiss Ferenc malomtulajdonos lép 
fel. de valószínűleg jelöltséget vállal Dénes 
Isl\án is.

párt Vasadi-Balogh Gyula ezideig két ellenjelöltre .szá-
. ! niílhnl Anr1rt>tii Ivárnlv folrihirlokov év Sar/lf ba-

képviselőnek és Farkas Elemérnek, a berczcgfalvi 
kerület képviselőjének nincs ellenjelöltje.

Veszprémben

Dréhr Imre volt államtitkár lep fel ujrn, aki 
Itainprecht Antal Veszprém volt képviselője szí- 
mélyében nagyon erős ellenfelet kap.

Érdekes,, hogy Dréhr ellen Huszár Károly is 
frl akart lépni, ki husvétkor Veszprémben 
Is járt és bizalmas beszélgetéseket folytatott 
és személyesen győződött meg arról, hogy a 
keresztény gazdasági pártnak itt talaja nines.

Az enyingi kerületben — ahol állítólag Sör/,/- 
Sándor újra nem lép fel, meri illeni megválasz­
tása reménytelen, gróf Irstelich  Sándorral szem­
ben Kenesscy Zoltán főszolgabíró É'|> fék M;n,|. 
kelten nagy eséllyel indulnak s nagyon öles küz­
delemre van kilátás. Pápán egv helyi jelöltet em­
legetnek, dr. Sulyok Dezső személyében, de var- 
ják, hogy pesti jelöltet küldjenek. (H.)

Kilenc borsodi mandátumra 
eddig 43 jelölt pályázik

Miskolc, május 10.

Választási izgalmak a békésmegyei 
kerületekben

(A  Magyar Hétfő tudósítójától.)
Békéscsaba, május 10.

Még senki sem tud bizonyosat a képviselővá­
lasztás időpontjáról. Békés vármegyében a vá­
lasztási izgalmak valósággá! frappirozzák a köz­
véleményt.* Néhány nappal ezelőtt a fővárosi la­
pok közlése nyomán olyan hírek terjedtek el a 
megyében, hogy a korir.ányzópárt már döntött 
a békésmegyei jelöltek személyében. Egyik fő­
városi tsliinp megírta, hogy Lukács Györgv lil- 
kos tarát sóst, a gyulaiak országgyűlési képvise­
lőjét hivatalosan elejtettek és helyette a gyulai 
kerületben az egységespárt hivatalos jelöltje: 
Pongrácz Jenő gróf nagybirtokos.

F./f az áttetsző és minden alapot nélkülöző 
közlést maga gróf Fongrácz Jenő cáfolta 

meg.

Lukács György dr. most vasárnap telt látoga­
tást kerületében. Szombaton Gyulán, vasárnap 
1 jkigyéison és Doboz községekben tartózkodott, 
hol a xálaszió közönséggel keresett érintkezést. 
A gyulai kerületben egyébként a jövő képviselő- 
választásra, mint jelölteket emlegetik (lóg An­
drás kisgazdái, dr. ('.sete József volt polgármes­
tert. mint a független kisgazdák jelöltjét és dr. 
Denhoff Antall, aki ‘ tudvalevőleg gyulai szár­
mazású és a kultuszminiszter személyi titkára

Az orosházi kerületben

Csizmadia Andrással szemben Kagy Vinre dr., 
volt belügyminiszter fog fellépni, akinek itt je­
lentős pártja van. A szeghalmi kerületben egye­
düli jelölt Tcmcsvárg Imre dr.

Békéscsabán

Ángyán Béla dr. igazságügyi államtitkár pápai 
fellépéséről terjesztett híreknek nines komoly 
Mnpjn. Ha mégis az államtitkár más kerületben 
lepne fel. a választók Moldoványi János fös/.ol- 
gabiré) mellett tömörülnének, ki a kerületben 
nagy népszerűségnek örvend.

/
Szarvason

n korcs esélyű dr. Tóth Pál országgviiKsi kíp- 
rlöv.-l a zent hon Hnrguhja Pál fog lcllépni, aki 
Haól Gaszlon frakcióhoz tartozik.

Gyomán

fP. 7.eőle Antal, miniszteri oszlálvlanáesossal 
szentben két komoly jelölt fellépéséről van szó. 
Egyik llarsányi Pál ref. esperes, a másik Eltö­
röd község plébánosa: (lemos Mihály. Érdekes­
nek tartjuk megemlíteni, hogy

Békéscsabán a képviselőtestületi választáso­
kai a Közigazgatási Bíróság minden kerti- 
leiben alaki semmiség! okok miatt meg­

semmisítette.
Május hó végén fog az ttj képviselőtestület meg­
alakulni és a szocialisták előretörése előrelát­
ható. Éhből azt a konzekvenciát vonják le,

_ . .. , , , , ................ . | b°gv a képviselőválasztáskor komolyan kell szót-
Ihat János kereskedelemügyi miniszter ellenje-1 szociáhlemokrutapárl helyi szer
Jollje lesz .Szeder ferenc, a A ép szava egyik poli-1 vezetőnek megmozdulásával. <„>

Fejérmegyének uj képviselői lesznek
Varga Imre pénzügyi államtitkárt léptetik fel,

:iki hajlandó vállalni a székesfehérvári mandá­
tumot. Természetesen rengeteg helyi jelöltről is 
beszélnek, akik közül eséllyel indul Rakáts Lajos 
lapszerkesztő, aki a Zavaros-panama ügyekkel irt 
cikk * miatt mintegy három hónapot ült.

Tehénnegyében öt választókerület van, amely­
ben jelenleg négy egységespárti és egy pártoíi- 
kívüli a képviselő.

likai munkatársa, aki a kerületet egv cikluson 
át már képviselte is. Beszélnek még Lég rád y
OHÓ dr.-ról. a Pesti Hírlap kiadótulajdonosáról, ] k ^ z startol, továbbá 
nkl Portonkwuli programmal lépne fel. .4 revi- kisgazda is érdeklődést 
z-.ospart. valamint a frontharcosok Lcgrádyt tel- 
jrs erőkből készek támogatni.

Bcrthathi] István dr.. a tótkomlóst kerület 
képviselője teljesen visszavonul a politikai sze­
repléstől.

Békésen
Béla

Borsod-Gömör megyében ebben a pillanat­
ban n:r gközclitöleg »  következőképpen lest a 
választási helyzetkép. Az ózdi kerületben Bíró 

! Pál, a jelenlegi képviselő, biztosan tartja pozi- 
! ( iójál. Vele szemben a szociáldemokrata párt 
i ellenjelöltet altit .4 feledi kerületben dr. Fág 
; István lesz a hivatalos jelölt és vele szemben 
i ugyancsak egységespárli programmal rgy buda- 
| pesti orvos és egy nyugalmazott alezredes, a 
! volt hangonyi vámőrparanesnok lépnek fel. .4 
j putnoki kerületben Putnokg Móric ellenjelölt 
i nélkül jut a mandátumhoz.

Az cdelénvl kerületben eddig tizennégy 
jelölt mellett dolgozzák a hangulatot.

Farkas Gyula dr. jelenlegi képviselő lesz az 
egységespárt hivatalos jelöltje, aki erős el’cn- 
felet kap egységespárli programmal Lovász Já­
nos volt nemzetgyűlési képviselő személyében. 
Rajtuk kívül ugyancsak egységespárti program­
mal Ragályi Gyula és gaóf Serényi Ödön földbir­
tokosok is fellépnek, mig Kossuth-párti pro­
grammal Körössy István holdvai református lel- 

néhány földbirtokos és 
mutat a jelöltség iráni.

A sajószcntpéleri kerületben

Székesfehérvár képviselője, gróf Károlyi József 
tudvalevő, hogy súlyos beteg és igy az uj válasz­
tásokon mandátumot nem vállal. A legitimisták 
gróf Apponyi Györgyöt akarták felléptetni. A 
keresztény gazdasági párt is akcióba lépett és 
Grieger Miklóst kívánja felléptetni. A város vezető 
férfiún, amellett vannak, hogy Székesfehérvárnak 
n mai helyzetben nagysulyu emberre van szüksége 
5 ezért

gróf Károlyi Gyulát, majd pedig Wekerle 
Sándor pénzügyminisztert szerették volna 

megnyerni.
Miután azonban

ők nem voltak hajlandók a mandátumot vál­
lalni,

Ugv döntöttek, hogy

A képviselők közül — mint egészen autenti­
kus forrásból értesülünk —, hivatalosan két
képviselőt ejtettek el: Simon Andrást, a In- 
vasherényi kerület és Malta Árpádot, az ado­

nyi kerület országgyűlési képviselőjét.
A lovasberényi kerületben Cserig József, a kerület 
volt képviselője és Paulovits Béla dr., Gaál Gasz-

Dczsöfy Aurél dr. ny. kereskedelmi államtitkár 
hivatalos jelölttel szemben, akinek a kenikt 
északi részében van erős talaja. Füstös Pál 
diósgyőri esperes-plébános, szentszéki tanácsos 
jelöltségét emlegetik egységespárli programmal. 
Azonkívül van egy erős áramlat, amely Wladár 
Ervin es. és kir. kamarás, párizsi magyar követ- 
ségi tanácsos jelöltségét lanszirozza. A kerület 
mandátumáért a szocialisták is harebaszállnak.

Az ónodi kerületben Melezcr László a kor­
mánypárt hivatalos jelöltje, akivel szemben egy­
ségespárti programmal felveszi a küzdelmet Hosz- 
szufalnssy Lajos, a miskolci járásnak negyed­
századon át volt főszolgabírója. Vörösmarty Jó­
zsef földbirtokos is fellép és rajta kívül a (Inai

Gaszlon és 'Zsilinszky-fele pórt lobogója alatt is 
mozgolódás jelentkezik.

A mezöcsáti kerületben a jelek szerint erősen 
tartja magát F.des Antal, aki a mostani választá­
son is hivatalos jelöltként startol. Fdes Antal 
azonban Farkas Olivér földbirtokos személyében 
egységespárti ellenjelöltet kap, továbbá az •Igaz­
ság pártja* programjával Balázsi/ István kisgazda 
is jelöltetni akarja magát.

A mezőkeresztesi kerületben

Bolllik József verhetetlen. Mellette senki sem 
jöhet számításba, noha Gomba Mihály kisgazda 
><agrárblo AA'-programmal reflektál a mandá­
tumra. A mezőkövesdi kerületben többé-kevésbé 
tisztázatlan a helyzet. A választók egy részében 
felmcridt az az óhaj. hogy Zsőry Fajos, a mező­
kövesdi járás főszolgabírója vállaljon jelöltséget 
egységespárli programmal. Amennyiben Zsőry 
Lajos főszolgabíró ennek az óhajnak eleget tesz, 
baji Patay Gyula, a jelenlegi képviselő Zsóryml 
szemben nem vállal jelöltséget. Szó van arról, 
hogy a Keresztény Gazdasági Párt is állít jelöltet

(A  ,1-ik oldalon folytatjuk.i
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Az emberi szervezet ellentáilása
Dr. Kiarc K iirt német tudós hatalmas mü­

vet irt most az emberi szervezet problémái­
ról és könyvének az a meglepetése, hogy 
igazolja Hippokratest, a nagy görög orvost, 
akit még inkább lehet az orvostudomány 

atyjának tekinteni, mint Galenust.

I I  i ppnkrates zseniális meglátásai még ma 
is érvényes tanoknak vetették meg alapjait. 
Ismeretes például, mennyire nem kerülte cl 
Hippokrntes figyelmét a külső alak, a ha­
bitus mellett a-z emberi test különféle stig­
mája, mint k ifejezője annak a módnak, 
ahogy az egész szervezet reagál bizonyos be­

tegségekre.

Ezek a habitus phisikusra  vonatkozó ta­
nok Kiarc szerint ma teljesen felujultak, 
mert szerinte mindenki tapasztalatból ismer­
heti annak a ténynek igazságát, hogy min­
den ember bizonyos egyéni konstitució v i­
selője.

Ilippokrates kimutatta például, hogy a szer­
vezet ellentálló erejét bizonyos táplálkozá­
sok nagy mértékben biztosítják és már a

f t í *

görög tudós is rámutatott az árpának hatal­
mas táplálkozási jelentőségére.

Amikor Paracelsus ezt a középkorban 
újból megállapította és kutatásaival bebizo­
nyította, hogy az árpáté, iletőleg a sör meny­
nyire fokozza az emberi szervezet ellentál- 
lását, s mennyire inegakadálvozója az ét­
vágygerjesztés a helyes anyagcsere előidé­
zése folytán az egészségnek, akkor csak a 
nagy elődök ugyanazokat bizonyították be, 
amit a modern orvosi statiszika a sörfo­
gyasztás és az egészséges konstitució kap­
csolatairól tud. Amikor még antropoiigiai 
mérések is igazolják, hogy a sörfogyasztó 
vidéken az emberek átlagos konstiluciója 
fejlettebb, akkor ezzel csak azt a régi ta­
pasztalati igazságot bizonyították, amikor a 
fiatal asszonyok olyan fontosnak tartották, hogy 
rendszeres sörivással bizlositsák a születendő 
gyermek egészségét. A természet csodálatos 
nagy igazságait és az ősi tapasztalatok nagy­
szerű alaposságát igy kapcsolja össze a mo­
dern orvostudomány a legfrissebb 
nyos megállapítások lényeivel.

ludomá-
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Pécs egyik képviselői előlije: 
Albrecht főherceg

'  szocialisták meg akarják szerezni mind a két 
pécsi mandátumot

Pécsett
a ' ;iros vezető egyéniségei közölt hetek óta bi- 
7-i-mas tanácskozások folynak arról, hogy kit 
;• Süljenek. Pécsett lajstromos a szavazás, két 
képviselőt választanak. Az egyik mundátumot ez 
t i''"lommal is kétségkívül a szociáldemokraták 

:,Á cl. az ipari város szervezett munkásságá­
nak nagy száma biztosit egy mandátumot a szo- 
i idemokrata pártnak. Két cikluson át Eszter- 
(jáhjos Jánosé volt ez a mandátum, kétségtelen, 
i _v az idén is az övé lesz.

Pécs másik mandátuma,
, , v Oberhammer Antal haláláig az egységes- 
j írté 'olt. most nagy veszedelemben forog a 
k , manvj.árt szamára. Mint ismeretes, Oberham- 
mer halála után a mandátum gazda nélkül ma- 
r: i • mert a megválasztott pótképviselők még 
l : rhammer halála előtt elköltöztek az élők so- 
i-il'ől- Helyi jelölt vajmi csekély reménnyel in- 

i választási küzdelembe. A kercszlénvszo- 
, - a Komócsy István kanonokon kívül — aki 

pedig teljesen elvesztette azt a kis talajt is a 
alól, amivel a legutóbbi választáskor még 

delkczett — nem is igen van helyi jelölt.

\r egységespárt hívei miniszter jelölését ké­
rik és ez az egyetlen lehetőség, hogy a pécsi 
polgári pártok mandátumát az egységespárt 

hódítsa el.
I- lmerült a gondolat, hogy 

Albrecht királyi herceget jelöljék a polgári 
partok. Ha a főherceg vállalja a jelöltséget, 

kétségtelen, hogy övé lesz a győzelem.

Hir szerint a kereszténypárt is szándékozik 
Pét állítani, a jelölt személyére vonatkozólag 

n ‘gfantasztikusabb, ellenőrizhetetlen hírek van­
nak forgalomban.

A sárosban elterjedt az a hir, hogy a szociál- 
■> nokralák hatalmas akcióba akarnak kezdeni, 
ngy Pccs mindkét mandátumát maguknak szc- 

tfiz ik  meg. A második szocialista jelölt szemé­
ivé ezideig ismeretlen.

\ baranyai választókerületekben nem mindé­
rt M. rózsás a hangulat a volt jelenlegi képvi­
selővel szemben. Kivétel a sáséi kerület. Itt na­
gyon népszerű Fcniczy Ignác dr., a pécsi járás 
sugalmazott föszolgabirája. akit .sásdi főbíró 
i .rában szeretett meg a kerület közönsége. Biz- 
t >«. hogy öt ismét egyhangúlag választják meg.
kárki lép is fel ellene. Sásdi Sándor, a kitűnő 

i .1 tál iró szülőfaluja. Varga község lakói ugyan 
ósdi Sándor jelölését szeretnék, a kitűnő iró 

azonban kijelentette, hogy néni vállal jelölt­
séget.

Fcniczyrc különben a szálán!ai kerületben is 
'e g y  szüksége volna a kormánvpáiInak. Mnr.rfi 
Díván mar rég elvesztette népszerűségét és meg­
választását még a legvérmesebb reményű kor­
mánypártiak sem tartják valószínűnek. Mivel 
Muszlit most már sehogvsem akarja a parla­
mentbe küldeni a szalántai kerület, valószínű- 
) 'l. látszik, hogy a kormánypárt l'eniczy Igná- 
: t itt is fellépteti. l'eniczy könnyűszerrel kap­
hat két mandátumot is, a szalántairól mond le 

egv második választáson már könnnyebben 
ózhatja be jelöltjét az egységespárt. Szalántán 

l  di'.nben ismét fellép Broyly József, a jegvző- 
: r \ ' iá/ igazgatója, aki a múltkori választáson 
rg- sz a pótválaszlásig eljutott.

A villányi
körűidben ellenléles hírek vannak forgalomban a 
hivatalos jelölt személyéről. Bleycr Jakabot álii- 

I tólag nem jelölik, ez esetben Forster Jenő, a Ba- 
ranyamegyci Gazdasági Egyesület igazgatója lesz 

j a hivatalos jelölt, aki a legutóbbi választáson Ki­
sebbségben maradt Bleycrrel szemben. Hir sze­
rint Barlonicsck József malomtulajdonos is fellép 
a független kisgazdapárt programjával, mig 
Grossmann Márton volt nemzetgyűlési képviselő 
mint nem hivtalos egységespárti bocsátkozik a 
választási küzdelembe. Bleycr jelölése esetén Ble- 
yeré a mandátum.

Mohácson
teljes a tájékozatlanság. Mihállffy Vilmos, a je­
lenlegi képviselő elvesztette híveit, nem tartják 
valószínűnek, hogy öt jelöli a kormánypárt. 
Beck Alajos dr. mohácsi ügyvéd pártja azonban 
nagyon megerősödött, kemény dió lesz a hiva­
talos jelölt számára Beck Alajos függetlenségi 
jelszóval megy a választási küzdelembe. Schmidt 
Miklós malomtulnjdonos, ifj. Németh Kálmán 
ügyvéd fellépéséről is beszélnek. Ilir szerint 
Honig Ferenc dr. pécsi ügyvéd is fellép. Az ő 
fellépése azért volna jelentős, mert Dunaszckcső- 
ről származik és Mohács után Dunaszekcső adja 
a legtöbb szavazatot, lévén a kerület legnagyobb 
községe.

Pécsváradon
Perlaky Győzővel szemben Fischer Miklós dr. 
pécsv aradi főszolgabíró. Fischer Ferenc dr.. Pécs, 
Baranya és Somogy főispánjának testvéröccse 
lép lel. Kemény küzdelemre van kilátás a két 
kormánypárti jelölt között. A küzdelembe Mőro- 
vits Andor, a pécsi ipnrtcstület volt elnöke is 
beleszól, pártonkivüli programmal. Márovits az 
1926-os választáskor is jelölt volt Péesváradon, 
de Perlakyval szemben kisebbségben maradt.

Siklóson
a kormánypárt ismét fellépteti Simon János 

í nagyharsányi kisgazdát, az eddigi képviselőt, 
noha öt is ugyanaz a sors érte. mint a másik 

j baranyai csizmás képviselőt. Muszti Istvánt. Ki- 
i csúszott lába alól a talaj és a kormánypárt 
könnyen elveszítheti ezt a mandátumot, ba őt 
jelöli, nem pedig Benyovszky Móric gróf volt 

! képviselőt, aki főispánja is volt Baranyának 
Benyovszky nagvképzellségü gazda. népszerű­
sége igen megnőtt az utóbbi években. Könnyen 
győzhet, ha tényleg vállalja a jelöltséget.

A mugyarbólyi, 
í alig 1 áOO szavazattal bíró kerületben ismét 
: Mándy Sándor földbirtokos. Mándy Samu felső 
házi tagnak, az ország egyik leggazdagabb föld- 
birtokosának fia lesz a hivatalos jelölt. Mándy 
Sándor, aki atyjával együtt csekély .”>0.000 hold 
föld urának mondhatja magát, biztos győze­
lemre számit, noha olyan hírek is hallatszanak 
hogy a pár községből álló kerületre a Hassay 
párt is számit és nem egykönnyen akarja át­
engedni a mandátumot a kormánypártnak. A 
Bnssay-párt jelöltjének személyét illetőleg egész 
sereg ismeretlen egyén neve van forgalomban.

A szentlőrlnel
kerület biztos a kormánypárt számára. Patacsi 
Dénessel, az «nranyszáju> kisgazda politikussal 
nem is veszi fel senki a küzdelmet.

Szabolcsban, Szatmárban ezideig 
még kevés az önjelölt

 ̂ zabolcsi választási kerületekben, a gávai kr- 
r - let kivéve, valamennyi régi képviselő fellép 
A g.ív.ii kerület mandátumát tudvalevőleg gróf 
( iky Károly volt hadügyminiszter bírta, aki 
/ónban az uj parlmenti időszakban nem óhajt 
/ orszaggvülés tagja lenni. Helyébe minden való- 

szinüség szerint Mikecz István, Szabolcsrarmegye 
jelenlegi alispánja lep, aki ezen a környéken kü­
lönösen népszerű.

Fállay Miklós dr. kereskedelemügyi államtitkár 
megtartja kemeesei megbízólevelét L'lenlele 

. « Beavatott helyről nyert értesülés szerint 
K !ay államtitkárt ezenkiviil az egvscges part 
F 'Újpesten és Szegeden is jelölni fogja. Azonban 
n. iirJen valószínűség szerint ősi kerületét, a Ke- 
n - seit fogja megtartani.

Annál nagyobb lesz a tülekedés a tiszalöki 
kerületben.

• ' az eddigi képviselővel dr. Szabó Sándor ny. 
főispánnal szemben két ellenjelöltet is emlcget- 

Kubassy Béla ny. főszolgabirót és Benkő 
‘ -abort. Bár Kubassv Béla igen erős ellenfél lesz 
és a választás nagyon kritikusnak Ígérkezik. 
Szabó Sándor dr. megválasztatása nem kétséges.

A kisvárdai kerületben Mózer Ernő ellen uj 
képviselőjelöltek koncentrált támadást intéznek 

Hir szerint itt szándékozik fellépni Éber 
Antal.

Pajta kívül összeköttetései révén Pczlcr Kornél

HÁG K/tl/É MEGÚlflft

ny. táblabiró neve is komoly szóbeszéd tárgyát
képezi.

A nyíregyházi kerületben dr. Ftakovszky Iván 
nv. belügyminiszter, a város több cikluson át volt 
eddigi képviselője az egyetlen komoly jelölt. El 
lene fellépni szándékozik Kiár Zoltán dr..

A nagykállói kerületben nem lesz ellenfele dr 
Nánássy Andornak.

A nyírbátori kerület hemzseg az uj jelöltektől. 
Egyelőre Kálnoki Bedő Sándor, az eddigi képvi­
selő ellen fellépni szándékozik Kutthafalvy Mik 
lós.

A nagykárolyi kerület képviselőjének, dr. Ilié: 
Józsefnek nincs ellenfele.

*

Forr. zug a választási katlan. Az ellenfél 
még láthatatlan. Es ebben a politikai á l ­
arcosbálban* Bethlené a koloratur-szerep . . .  
Csak Bethlen tudja, mi lesz. De nem mond 
sem m it... Hadd idegeskedjenek a jelenlegi 

•s leendő honatyák . .
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Közreműködnek:

Boross Géza, Fekete Pál, Gárdonyi Lajos, Petbes Sándor, Radó 

Sándor, Szász Ila, T b c  M elody Four és a Merryland jazz-band.

Jegyek 3, 2 és 1 pengős árban

Rózsavölgyi és Társa zenemükereskedésében. IV ,  Szervita-tér 5. szám

Miután a teljes jegybevétel a Kormányzóné Oíöméltósága nyomorenybitö 

akcióját illeti, felülfizetéseket köszönettel ío adunk

Fordulat előtt 
kalapácsos

Fischl Frigyes legutóbbi kecskeméti kihallga­
tása több olyan adatot szolgáltatott, amely a 
referens ügyészt, dr. fíckány Pált arra késztette, 
hogy dr. Kenyeres vizsgálóbírónál

ujabh nyomozás elrendelését kérje.

A kalapácsos gyilkos legutóbbi vallomásának 
számtalan adatai megdőllek és igy

egy újabb irányban vált a nyomozás kiter­
jesztése szükségessé.

a kecskeméti 
gyilkosság
Dékány ügyész uj vizsgálati indítványát való­

színűleg már a legközelebbi napokban kezhez- 
kapja Kenyeres vizsgálóbíró és

haladéktalanul utasítja a kecskeméti és bu­
dapesti rendőrséget az ujabh gyanuokok 

tisztázására.

Sleinherz svájci összeköttetéseire vonatkozólag 
az oltani hatóságnál folyik a nyomozás és máris 
találtak olyan adatokat, amelyek a kérdéses 
tranzakció létezését bizonvit'ák.

Megosztoztak a pártok 
az újpesti községi pótválasztáson

A közigazgatási bíróság legutóbb megsemmisí­
tette az újpesti községi választások egyrészét. 
A pót választást vasárnap tartották meg nagy 
érdeklődés mellett.

A .IX. választókerületben a Füyycllenscyi és 
Polgári Párt győzött, mely ezúttal először in­
dult együtt a Keresztény Párttal. Listavezetők: 
Tihanyi Kálmán, Bein Károly és dr. I gró Gyula 
ny. polgármester. .1 X. választókerületben az 
egyesült ellenzék listája szerzett többséget. Lista­
vezetők: dr. Gárdy Jenő, Weisz Lajos, í.ogyc 
Ferenc és Gerőcz József. A XI. választókerület­
ben a Keresztény Községi Párt listája aratott 
győzelmei. Listavezetők: dr. Bachraty Ferenc, 
Korányi Jenő és Müller A. Géza. Érdekes, hogy 
dr. Székely Jenő, a demokrata párt elnöke ki­
bukott.

Az állami tisztviselőkkel egyenlő 
elbánást követeltek a községi 

tisztviselők közgyűlésükön
A Községi Tisztviselők Országos Egyesülete 

vasárnap Inrlolta meg rendes éri közgyűlését 
Juhász Kálmán elnöklőjével. A közgyűlésen 
foglalkoztak a községi liszlviselök sérelmeivel. 
Követelték, liogv rendszeresítik a községi tiszt­
viselői állásokat és az uj községi törvényben 
részcsilsék ugyanolyan elbánásban a községi 
tisztviselőket, mint amilyenben az állami és 
megyei tisztviselők részesülnek. A közgyűlésen 
Szűrt István és Mózer Ernő országgyűlési kép­
viselők szólaltak fel.

HA AUTÓ
LHYW merceoes-ben:3

A szabó-, asztalosmesterek 
és cipőkereskedők nagygyűlése
Vasárnap tartotta év i közgyűlését az OMKE a 

vidéki csoportok vezetőinek jelenlétében. Sándor 
Pál elnök nyitotta meg a gyűlést. Hangoztatta, 
hogy ugv látszik a kétségbeesettek kiállása nem 
riasztja meg a hatalmasokat. Rá kell szorítani a 
kormányt, hogy változtasson a helyzeten, mert 
erős ipar. kereskedelem és mezőgazdaság nélkül 
minden elpusztul. Drukker Géza alelnök éles- 
hangú felszólalása közben többször zajos vihar 
tört ki. Éber Antal beszélt ezután. Vértes Emil 
alelnök a holt- és üzletbérek leszállítása vidéké­
ben indított mozgalommal foglalkozott Kijelen­
tette, hogy Frnszt Sándor népjóléti miniszter ígé­
retet! telt az egyeztető bizottságok felállítására.

A  Magyar Cipökereskedők 
Országos Egyesülete

viharos nagygyűlést tartott, melyen Aczcl Rezső 
és Várnai Imre főtitkár az árrombolás, szabott 
ár és árvédelmi ügyével foglalkozott. Schwarz 
Emil társelnök a cipőszakmabeli tisztességtelen 
veresnyröl beszélt. Pollák Rezső (Székesfehérvár) 
a csempészés megakadályozását kívánja.

A Szabómesterek Ipartesiülete
országos kongresszust tarlóit Németh János el­
nöklete alatt. A naggyülcsen megjelent Éber An­

tal kamarai elnök, aki a kisipari hitel szélesebb 
alapokra való helyezése és az egyfázisú forgalmi 
adózási rendszer bevezetése mellett beszelt. Per­
lakit György országgyűlési képviselő a lő.000 
szabóiparos érdekében az országos kisipari hitel 
országos rendezését kívánja. Dobsa László dr., 
az Iposz elnöke a közüzemek megszüntetését kö­
vetelte. Statisztikai adatokkal igazolja, hogy 
nyolcezer szabámester < van munka nélkül.

Az Asztalosmesterek 
Országos Szövetsége

Nagy Antal elnöklete alatt tartotta közgyűléséi. 
Nagy Antal azokat a imádókat ismertette, ame­
lyek lehetővé teszik, hogy munkához jussanak 
az asztalosmesterek.

Nemzetközi Vásáron
kapott

Q j f e
harisnyaszelvényeket

beváltjuk

HEILTG
H a r i s n y a h á z
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Súlyos autószerencsétlen­
ség a Svábhegyen

Rendőr állt a kocsi hágcsóján s igazoltatás közben
iának ment a kocsi

A Svábhegyen a Gyöngyvirág-utca és 
Dianna-ut sarkán vasárnap súlyos kimenetelű 
autószerencsétlenség történt. A Bp 30— 347. 
számú autó, mely egy kirándulótársaságot 
vitt, hirtelen fordulatot vett és nekirohant egy 
évszázados fának. Az ütörlés következtében 
az autó felborult és a társaság valamennyi 
tagja kizuhant az úttestre. Cscdáiatos módon 
az autó utasai közül ötnek semmi baja sem 
történt, ellenben Berkovits Márta ipar.nü- 
vésznő, egy részvénytársasági igazgató leánya 
eszméletlenül maradt a kövez*len. A kivonult 
mentők n szerencsetleniil járt iparmiivésznöt 
a Rókus-kórházba szállították. Berkovits 
Márta a fején sebesült meg és állapota súlyos.

A szerencséi lenül járt aulót Kálmán Géza 25 
éves cipőgyári igazgató vezette. Közvetlenül a 
baleset bekövetkezte elölt az őrszemes rendőr

igazoltatta Kálmán Gézát szabálytalan hajtásért. 
Az igazoltatás alkalmával kiderült, hogy Kálmán 
Gézának

nincsen hajtási igazolványa

és így autó vezetésére nem jogosult. A rendőr 
ekkor az autó lépcsőjére állva he akarta kísérni 
Kálmánt. Mikor az őrszoba felé haladtak a ko-
csival, az autó lépcsőjén utazó

rendörörszem jelenlétében történt meg a 
szerencsétlenség.

A haleset bekövetkezése után Kálmán Gézát be­
kísérték. igazoltatás ulán szabadon bocsájtotlák. 
de megindították ellene az eljárást.

A szerencsétlenül járt Berkovits Mária ipar- 
müvésznön a Rékus-kórházban műtétet hajtollak 
végre, de meg ncin bizonyos, hogy megmenl- 
hető-e az éleinek.

Wolff szermi Budapesten 15.000 
felesküdött híve van a szovjetnek

A Keresztény Nemzeti Liga vasárnapi köz­
gyűlésén Domonkos .József főtitkár beszámolt 
a Liga működéséről és ennek során előadta, 
hogy a Wandervogel nevű nemzetiségi egye­
sület állam veszélyes működést fejt Ki. A 
Iilryer .Jakab szerkesztésében megjelenő 
«Sonntagsblatt» tősgyökeres magvar hely­

ségneveket következetsen elnémesit. W olff 
Károly a jelentéshez hozzászólva beszédet 
mondott, melyben a többek között utalt arra 
is, hogy az agitátorok már a folyamőrséget, 
h'vontcinlézményeket is próbálják megkör­
nyékezni. Állítólag Budapesten 15.000 fe l­
esküdött bive van a szovjetnek.

Pólya tanár ügyében elkészült 
a törvényszéki orvosi jelentés

Nem történt műhiba Sóhár százados operációjánál
Az operáció következtében elhunyt Sóhár 

András feleségének feljelentése az ismert l<» 
városi sebésztanár, dr. Bolya Jené. ellen fel­
tűnést keltett. Most készült el dr. Krnyecrs 
Balázs és dr. Minich  Károly egyetemi taná­
rok, kirendelt orvosszakertök. jelentése a bon­
colás eredményéről, amelyet a legközelebbi 
napokban adnak át dr. lü ld y  Antal vizsgáló 
bírónak.

Értesülésünk szerint

a boncolás eredménye rehabilitálja a 
megvádolt orvostanárt, mert nem sike­
rült olyan adatot megállapítani, amelyből 
műhibára vagy gondatlanságra lehetne 

következtetni.

BBFiCTf ItMLMJM'i WOTIWflWMhMMM »

Egyébként a gyanúsított sebész a bét ele­
ién jelent meg dr. l  öldy vizsgálóbírónál, aki 
előtt

közel egy óráig tartó kihallgatásán tilta­
kozott a vádak ellen.

Sóhár András felboncolt holttestét újból 
eltemették, de belső részeit a törvényszéki 
orvostani intézetben visszatartották, mert 
valószínű, hogy a vizsgálóbíró a narkotiku­
mok felhasznált mennyiségének megállapítása 
végett az Országos Vegyvizsgáló Állomás szak- 
\ ieményét is ki fogja kérni. Minthogy azon 
ián a tragikus körülmények között elhunyt 
■'/ázados már nyolc liémappal ezelőtt meg- 

j halt, ettől a vizsgálattól sem várható lénye­
gesebb eredmény.

í A székesfehérvári adóhivatal csalója 
felvétette magát egy pesti Korházba

A székesfehérvári rendőrség telefonon arról 
(értesítette a főkapitányságot, hogy Kovács 
Béla, az adóhivatal csaló tisztviselője, Buda­
pestre szökött és itt egy kórházban betegként 
felvétette magát. A székesfehérvári rendőr 
ség eme feltevése onnan ered, hogy Kovács 
még a visszaélések kiderülése elölt betegsé­
gére panaszkodott hozzátartozóinak és isme­
rőseinek és bejelentette, hogy

betegei .jelentve egy pesti kórházba 
fekszik be.

A  csalások kiderülése után jó búvóhelye k

látszott egy kórház, melybe álnéven fekszik 
he. A székesfehérvári detektívek szerint az 
óngyilkosságát bejelentő levelet csak azért 
küldte el Kovács Béla, hogy a nyomozó­
hatóságokat félrevezesse.

A főkapitányság a telefon jelentés ulán 
azonnal széleskörű nyomozásba kezdeti, a 
detektívek

végigjárják az összes kórházakat,

hogy nem-e fekszik valamelyikben Kovács 
Béla.

Nikotex a Nemzetközi Vásár láto­
gatóinak is megvédi az egészségét:

Nikotex-traíik a vásáron
Rejtélyes gyilkosság 

Zágrábban
A nyílt utcán  ss iven lő tlek  e g y  d ro g n ís fá f ,a  g y il­
kos lö vö ld ö zve  m enekü lt, m a jd  ö n gy ilk o s  lett

Zágrábból jelentik: Rejtélyes gyilkosság 
ügye foglalkoztatja a zágrábi rendőrséget. 
Szombat este a nyílt utcán, a háza előtt 
agyonlőtték Kovács Antal 4f> éves droguistát. 
aki este 9 órakor a háza előtt állt és egy gáz­
lámpa fényénél újságot olvasott. Egy arra ha­
ladó fiatalember

minden szóváltás és látszólag minden ok 
nélkül szivenlőtle Kovácsot, aki holtan 

esett össze.

A lövés zajára többen figyelmesek lettek és 
üldözni kezdték a

menekülő gyilkost, aki revolveréből állan­
dóan lövöldözve tartotta távol magától

üldözőit, majd amikor látta, hogy nem 
menekülhet, agyonlőtte magát

cs szintén nyomban meghalt.
Megállapították, hogy a gyilkos Cserkuli/ 

Antal 2Í éves pólai származású órás segéd.

Senki sem tudja, hogy tulajdonképpen 
miért történt a gyilkosság.

Kovácsot szerény és szoldi embernek ismer­
jék, akit emiatt barátai «kisasszonv»-nak csú­
foltak és akinek nem voltak ellenségei. Né­
hány hónappal ezelőtt nősült és felesége nem 
is tud arról, hogy Kovács ismerte volna gyil­
kosát. A rendőrség folytatja a nyomozást a 
rejtély felderítése érdekében.

Négy hónap ulán holtan 
találtak egy gazdát

Rejtélyes körülmények között tűnt el négy 
hónappal ezelőtt Hegedűs Jenő sárszcntlőrinci 
lakos. A legszorgosabb nyomozás sem tudta ki­
deríteni az eltűnt hollétét. A csendőrség, amely

—  Kétezer márkát találtak a postásgyilkos
édesanyja lakásán. A berlini rendőrség ma 
letartóztatta Rheins Ernő, a postásgyilkos 
édesanyját, mert egy újabb házkutatás alkal­
mával kiderült, hogy a gyilkosság elkövetése 
óla 1950 márka készpénzt rejtegetett. A le­
tartóztatott asszony azt is bevallotta, hogy ö

a nyomozást vezette, mindent elkövetett, hogy a 
titokzatos módon elliint Hegedűs nyomára akad­
jon. Egyszerre több irányban folytatták a vizs- 
gálatot, amely azonban minden esetben holt­
pontra jutott. A nyomozás során kiderült, 
hogy az eltűnt Hegedűs Jenőnek anyagi gondjai 
nem voltak, jómódban élt. Az öngyilkosság tehát 
nem volt valószínű.

Ma azután érdekes fordulatot vett az ügy, 
amelynél a rsendőrségi nyomozás nem tudott 
eredményt elérni. A község melletti Sió-csator­
nából ismeretlen hullát fogtak ki, amelyről 
később megállapították, hogy az eltűnt Hegedűs 
Jenővel azonos.

A csendőrség most i*mét ujult erővel fogott 
hozzá annak kiderítéséhez, hogy bűntény, ön- 
gyilkosság, vagy baleset történt-e. A holttesten 
külső sérülés nyomai nem fedezhetők fel. 
aga— m in n  ■ w w  im ii —  i i — ■

Harc
a  p a tk án y ok é rt

Május 23-tni 29-ig tart a polgármesteri rende 
let értelmében a már étidig is nagy port felvert 
kötelező patkányirtás. Hónapokon keresztül \ a 
judoit ez a rendelet, mig végül most valamennyi 
házban kifüggeszthető lesz.

Egyszerre mindenki patkányt akar irtani, 
mindenki patkány irtószert akar gyártani.

Végül is Öt szerben állapodtak meg, s a rende­
let megengedi, hogy az irtást vagy a háztulaj­
donos saját maga végezteti el. vagy egy enge­
déllyel bíró patkányirtó szakvállalkozóval vé­
gezteti.

Rengeteg uj patkányirtó vállalat alakult egv- 
szerre. A polgármester a kisiparos szakvállal­
kozókkal szemben méltányos álláspontra he­
lyezkedett, belátta, hogy nem szabad ezeket ettől 
a munkaalkalomtól megfosztani, l ’gy látszott, 
hogy a palkányirlószerekct gyártók és a szak- 
vállalkozók közös egyetértésben fogják ezt a 
munkát elvégezni, de

az irtószert gyártó vállalatok az utolsó pilla­
natban meggondollak magukat és szeretnék
az egész munkát maguknak megkaparintani.

Tendenciózus cikkeket helyeztek el ezért egyes 
lapokban, ami ellen most az ipartársulat felszó­
lal s tiltakozik, hogy kontárok bajt okozzanak 
a közönség körében.

Harc folyik tehát a palkányokért.. <

varia be zsákba azt az ólomcsövet, mellyel 
a gyilkos áldozatát megölte.

Selin iidek  Géza ugv a saját, m in t 

az egész rokonság nevében  m eg ­

tört szívvel je len ti, h ogy  drága jó  
felesége,

a

fe­

szül. I5eis Adél

f. hó 9-én m eghalt.

F o ly ó  hó 11-én, hétfőn  délután 

3 órak or k ísérjük  ö rö k  nyuga lom ra  

a rákoskeresztúri izr. tem etőben.

Ozv. Beis Zsigm ondné sz. L alzkó 
M óra, édesanyja, G riissner / o l­
tóimé dr. Reis H ilda, d r. Iteis Vil­
mos, dr. lieis Sarolta, testvérei, 
G riissuer Zoltán, dr. Reis Vilmosné, 
dr. F leisehm ann Hugó és neje, 
Schm idek Jenő  és neje, Porgesz 
József és neje, sógora i és sógornői.

KÉT HALÁLOS AUTÓGAZOI.AS TÖRTÉNT 
\ ASAR\AP OKU r AN. A Margithidon egy te lor.
" " ,Ő elkallóit er/n kerékpárt. A gázolás ulán Fe­
kete János váeszentlászlói lakos meghalt. — A 
másik elgázolás Pesterzsébeten történt. Kgy autó 
elütötte Pekáry Lajos cipcszmestert, ki rövid 
szenvedés után a helyszínen meghalt. A rendőr­
ség a gázoló autó soffőrjét őrizetbe vette.

CSECSEMÖHOÉTTEST A FÉLREESŐ HE­
LYES. A Király-utca 21. sz. alatti ház első eme­
letén a félreeső helyen a segédházfelugyelönő 
takarítás közben egy újságpapírba gnngvölt 
csomagot talált. Amikor a csomagot kíváncsian 
felbontotta, megborzadva látta, hogy az újság­
papír egy néhánynapos csecsemő holttestét rej­
tegeti. Az orvosi vizsgálat megállapította, hogy 
a csecsemő a félreeső helyre való rejtés után 
még élt. A rendőrség a csecsemőgvilkos ama 
kézrekeritésére megindította a nyomozást.

M E G N Y ÍL T
fényesen átalakítva és kibővítve a közkedvelt

HUNGÁRIA FURD0
G ő z -  é s  k á d f ü r d ő k
Gőzfürdőjegy ára: reggel i ,  vil-^S / l 
lásreggeli vagy uzsonnával együtt
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A  H Í R
— Megégett és meghalt egy idős asszony. Ke­

resztény Józsefné 52 éves magánzónő meglátó* 
palta Baross-utca 81. szám alatt lakó fodrász- 
• s,cr 'éjét. A konyhában segédkezeit, ahol m-
J ja lángot fogott. Az idős asszony szaglóérzé- 
kénck hiányában, az égési szagot “ nem vette 
f.'Zre. A baleset következteben súlyos égési se­
beket szenvedett és a Rókus-kórhúzban meghalt.

— Hamis telekkönyvi kivonattal esalt. Sándor 
•h nö 42 éves kereskedőt a rendőrség ma délelőtt
]-tartóztatta. A megtévedt ember néhány nappal 
ezelőtt hamis telekkönyvi kivonattal felkereste 
í z egyik pesterzsébeti ügyvédet, akitől a hamis 
telekkönyvi kivonat alapján sógora ingatlanára
:JM»0 pengőt vett föl.

— Mulatozás után kirabolták. Szívós Mihály 
kazánkovács megismerkedett a Szent László-ut 
y.K szám alatti kocsmában három munkáskiné-

egyénnel. Az ujdonsült barátok jó szívvel 
kinálgatták egymásnak és a mulatozás költségeit 
tedezö Szívósnak az italt. Rövid borozgatás után 
*'/ivós teljesen berúgott, barátai a Vóci-ut és 
\réna-ut sarkára vitték, ahol tárcájával együtt 
ipöjét, nadrágját kabátját és kalapját elvitték. 

A rendőrség erélyes nyomozást indított a tette- 
-ek kézrekeritésére.

—• Kiszúrta barátja szeméi. A rendőrség ma, 
vasárnap délelőtt letartóztatta Pazucha Gyula 
1 anyamunkást, aki tegnap délután borozgatás 
k /ben egy barátjával, Krém János napszámossal

'zeveszett. Pazucha a verekedés hevében ki- 
r ntotta zsebkéséi és az/al barátjának balszemét 
kiszúrta. A sebesültet súlyos állapotban szállítot­
tak a Rókus-kórházba.

— Egy angol ur hirtelen meghalt a Rnyal-szál-
lóhan. Szombaton reggel Budapetre érkezeit fele­
ségével Jones Petty 61 éves angol kereskedő, aki
a/ Árumintavásárt akarta megtekinteni és a Rovat­
sz álló első emeleti 120. számú szobájában szállt 
ir.< g. Az éjjeli portás hajnali négy órakor hosz- 
szas csengetésre lelt figyelmes. Felrohant az an­
gol vendég szobájába, aki szivgörcsökben vonag- 
loft. Azonnal értesítette a mentőket, akik pilla­
natok múlva megjelentek a helyszínen, de már 
C'.nk a szivszélhiidés következtében beállott ha­
lált konstatálhatták.

E M A  A U T Ó

-MEKEDES-KN
NEKEM IS! NEKEM IS!

Azt a zsivajt ős forgatagot, ami a Nemzetközi 
Vásár egyik díszes pavillonja előtt zajlik, leírni 
nem lehet. Azt látni kell! Öreg urak, fiatal 
jnamák, apró gyermekek tartják állandó 

„ ostrom alatt ezt a pavillont is  nyújtogatják a 
kezeiköU és követelik, hogy —  Kekem is! Ke­
kem  is! i

Színes, tarka léggömböket osztogat itt a 
C1B harisnyagyár, de milyen léggömbökéi? 
Akkora mindegyik, hogv egy kisebb gyermek 
elférne benne s olyan szép. mint az eső nláni 
feliveit szivárvány a kibukkant napfényben.

A csodapavillonnál is még nagyobb csoda, 
hogy ingyen adják a kivánatos óriás léggöm­
böt. De a nagy tolongást valahogyan mérsé­
kelni kell s erre azt találták ki, hogy aki ilyen 
ufthallont akar, annak egy egypengős utal­

ványt kell váltania.
Szerle az országban a divatáru üzletek k i­

rakataiba kifüggesztett plakátok jelzik ezután, 
hogy ezekrt az utalványokat hol váltják be 
teljes értékben CFfí harisnya vásárlásakor.

FÉNYES t
. . — —  szakorvos

vér-, bőr- és ne mi b e t e g e k ne k  rendel egész nap 
Itákóczi-u t 82. I. em . I u ftó. Rőkusoal szemben

— Betörést kísérellek meg a Dohányjövedék 
pén/tártermében. Vakmerő betörést kíséreltek 
meg vasárnap a kora reggeli órákban a Dohány­
on üdék Iskola-utca 13. szám alatti épületében. 

Az egyelőre még ismeretlen betörök reggel hat 
óra tájban az épület Erdélyi-utcai oldalán az 
ó >lakon keresztül jutottak be a Dohány jövedék 

épületének abba a helyiségébe, ahol a pénztár 
páncélszekrénye van elhelyezve. A betörők, akik 
gazdag zsákmányt sejtettek a páncé^zckrény- 
ben, munkához láttak, azonban a kora reggeli 
órákban az utcáról észrevették, hogy valaki a 
pénztárteremben tartózkodik és megzavarták a 
betörőket, akik igy elmenekültek, anélkül, hogy 
végrehajthatták volna tervüket. A rendőrség eré­
lyes nyomozást indított a vakmerő betörők kézre- 
kerilésére és a feltevés az, bogv olyanok akar­
ták a páncélszekrényt feltörni, akik teljesen is­
merősek a Dohányjövcdck épületében a viszo­
nyokkal. _______

Elmebajosán előkerült az óbudai 
kávés eltűnt felesége

Tegnap a késő éjszakai órákban a Baross- 
téren egy feltűnően viselkedő, uriasan öltö- 
zött hölgyre lett figyelmes az őrszemes 
rendőr. Előállították az illetőt a főkapitány­
ságra és ott megállapítást nyert, hogy^ az 
elmebajosnak látszó uriasszony Mészáros 
Mátzásnak, az óbudai Központi kávéház tu­
lajdonosának eltűnt feleségével azonos, akit 
a férje már a rendőrséggel kerestetett. Mé­
száros Mátyásnét a főkapitányságról a Lipóf- 
niezei elmegyógyintézetbe szállították, ahon­
nan férje, minthogy’ az uriasszony’ nem őn- 
é« k őz veszélyes, hazavitte és gyógykezeltetés 
céljából vidékre viszi.

Rejtélyes gyilkosság Kőteleken
- s*ombaton délután egy rejtélyes gyilkosság 
ügyein  indított nyomozást a küteleki csendőr-

, . T,sza^ól egv jobbmódu gazdálkodónak 
átsző ismeretlen csizmás holttestet húzlak ki a 
halaszok, melynek lábához és kezéhez mintegy

14 kllónyi súlyban nehezékek voltak kötözve.

A nyomozó hatóságok azon föltevését, hogv 
gyilkosság történt, több más körülmény is meg- 
eiositette. A bullán ugyanis zuzódásos sérülé­
sek voltak találhatók, azonkívül pedig a ruha 
zsebei teljesen ki voltak ürítve.

A csendőrség nyomozását rendkívül megnehe­
zíti az a körülmény, hogy a holttest mintegy 
két hónapja feküdt a vízben, már feloszlásnak 
indult és igy a halál közvetlen oka boncolás ut­
ján sem állapítható meg. Elsősorban a hulla sze­
mélyazonosságát igyekeznek megállapítani. Kö­
teleken és környékén a vízben talált holttest 
mindenki előtt ismeretlen, úgyhogy n gyilkosok 
vagy máshonnan hurcolták oda áldozatukat, 
vagy a víz sodorta Kötelekig a hullát. A nyomo­
zás a legszélesebb körben nagy erővel folyik.

Hűvös, esős idő. A Meleorologiai Intézet 
jelenti: Várható időjárás a következő 2 i órám: 
Hűvös idő. északi légáramlással és sok helyütt 
további esőkkel. Távolabbi kilátások: Az északi 
lehűlések fokozódása valószínű.

A gyermek, az utca és a közlekedés. A szé­
kesfővárosi pedagógiai szemináriumban szombat 
este tartotta meg dr. Paksa János főkapitányhe- 
lyeltes e címmel érdekes előadását. Az utca meg­
szűnt játszóhely lenni, az kizárólag a közlekedés 
céljait szolgálja.

— Négyéves kisleány tűzhalála. Vasárnap bor­
zalmas szerencsétlenség történt Tetétlcn község­
ben, ahol Kenéz Irma 4 éves kisleány leljesen 
megégett. A gyermek a tűzre rakosgatott, egy 
szikra kipattant, ruhája lángot kapott és mire 
rátaláltak, összeégelt.

— Az Országos Névmagyarost tó Társaság ala­
kuló közgyűlését vasárnap délelőtt tartotta meg, 
amelynek célját dr. Lengyel Zoltán ismertette. 
Meskó Zoltán, Sümcyi Vilmos, Kovács Alajos 
dr., Pakots József és K. Snmody István felszó­
lalása után a közgyűlés fővédnökké József ki­
rályi herceget és dr. Seredi Jusztini ín bíboros 
hercegprímást, elnökké dr. Lengyel Zoltánt, társ­
elnökké pedig dr. Kovács Alajost és dr. Meskó 
Zoltánt választotta meg.

— Tiltott gyűlés miatt tizenöt nap! elzárásra 
Ítélték Dénes Istvánt. Szentesről jelentik: Dénes 
István dr. budapesti ügyvédet, a földműves- és 
munkáspárt elnökét a rendőrség nemrégiben til­
tott gyűlés miatt 15 napi elzárásra és ICO pengő 
pénzbüntetésre Ítélte. Dénes István megfelleb­
bezte az ítéletet Sznlav József kerületi főkapi­
tányhoz, aki az elsőfokú Ítéletet indokainál 
fogva jóváhagyta.

— Tizenötévi fegyház apagyilkosságért. Domb­
óvárról jelenlik: Ifjabb Kovács János 
földműves múlt év októberében édesapját, idősebb

Hétfőtől-Szombatig

SELYEM HÉT
a FENYVES ÁRUHÁZ 

legnagyobb teljesítménye!
Selyemosztályunkon az ö s s z e s  valódi hernyóselyem  m inőségekből

a kifizetett összegek feléről
vásárlási utalványt adunk, m elyek többi osztályainkon 

b á rm eü y  cikk vásárlására jogosítanak.

Valódi hernyóselymek! Nem mOselymek!
Visszatérítés!

3.25
A r :

6.50
8.80
9.80

Csak néhány  példa a sok  száz közUI:

Crepe de Chine, kiváló jó minőség, az

6.90 
10.80
5.80
7.80
9.80
2.80
5.90

összes divatszinekbsn P 
P „ n » n r . W n  Bürfin szövött e l s ő r e n d ű  gyártmányok,Lrepe-beorgette, a legdivatosabb színekben . . . ___________ P

„Tiflis“ és ,,Meteor“ Crepe de Chine,
nehéz ruha- és kompléminőségek __ ____________________ — — --------P

Mintázott Crepe de Chine, du9 minta választékban _  P

Mintázott SBlyem-Mousseline, elragadó mintákban- p

„Toil (JÓ SOI kitűnő fehérnemtiminőség, minden színárnyalatban P 

Nyersselyem, gaját színében csíkozva, gyönyörű divatszinekben P
W u n i 'c c o lu o m  a legdivatosabb színes csikminták, elegáns ruha- Siyii O v ü i j fG3il, és bluzselyem_______________________— --------P
W\/Gí*cerik#Q*Yi csak eerüszinben, valódi japán gyártmány, 
sujfui o o b l f  ö i i l ,  igen hálás, tartós viselet_ _  _ _____________ P

Mintázott Fou!ards8lyem,;^e£a5“ !l
> 7 .

4.40
4.90
3.45
5.40
2.90
3.90
4.90
1.45 
2.95

— Vasárnap reggel megnyílt a Hungárla-fürdő.
Budapest világvárosias jellegéből már hosszabb 
ideje hiányzott boldog békeidők világszenzá­
ciója: a Hungária-fürdő. Vasárnap reggel 5 óra­
kor, hosszabb szünetelés után, pazarul átala­
kítva és kibővítve megnyílt ez a közkedvelt 
fürdő. A Hungária gőz- és kádfürdő világvárosi 
külsővel és kényelemmel berendezve ismét ren- 

paksi | dclkezésére áll az ország közönségének reggel 5 
órától este 7 óráig. A fürdő a legmodernebb

Kovács Jánost vasvillával úgy összeverte, hogy i berendezésű 'izgyógyintézeltcl, szénsavas, iszap-, 
az öregember rövidesen belehalt sérüléseibe. Aj villany- és fényfürdőkkel bővült ki. Ezenkívül

törvényszék fegyházra ítélte az 
pécsi ítélőtábla 15

szekszárdi törvényszék 6 é 
apagyilkos fiut, amit most 
cvre emelt fel.

— Halálozás. Súlyos csapás érle Srhmidek 
Géza nyomdai igazgatót. Felesége. Reis Adél hosz- 
szas betegeskedés után szombaton este meghalt. 
Temetése hétfőn délután lesz.

diathermiás és elektrotherápiás eljárásokra is 
alkalmas gépekkel szereltetett föl. A vezetőség 
ismerve a középosztály súlyos anyagi helyzetét, 
olv újítást vezetett be, amely elősegíti a nélkü­
lözhetetlen testápolás lehetőségét. A gőzfürdő 
belépőjegyét /.40 pengőben állapította meg s a 
belépőjegy árába egy reggelit, uzsonnát vagy

SZENZBCM

BUDAPESTEN!
Győzelmi útjában Berlin, London és Wien után ide is megérkezett a többszörösen sza­

badalmazott, duplán dolgozó

V illá m -m o só  kom pressor
Nemet szab. 519.304, francia szab. 600.715, angol szab. 52.050, magyar szab. bejelentve

Ez a zseniális, elsőrendű találmányi! mosókészülék, mely 
külföldön rendkívül elterjedt, ön t Is bámulatba fogja ejteni

A gondterhes mosónap —  most 1 óra öröm! 
p28" 3  éx/i g r a r a it & c ia !  "SS1

Bevezető ár:

Villám-mosó kompressor P 40, Facsarógép P 10
9  p e r c  a l a t t  k i m o s u n k :

12—15 inget. 4—5 teljes ágyhuzatot, 40—50 törülközőt vagy konyharuhát, 140— 150 zseb­
kendőt ás ezenkívül több tucat gallért. Emellett semmiféle káros mosószer nem haszná­
landó. Idő-, szappan- és tUzelőanyagmegtakarltás és n fehérnemű 20-szoros kímélése.

T ö b b e * e r  e l i s m e r ő  l e v é l !

Díjtalan próbamosás
egybekötve egy érdekes és tanulságos előadással a modern és fáradságtalan fehér- 
nemümosásról, mely pontosan 4 és 6 órakor délután lesz megtartva, hétfő, május 11-től

szombat, május 16-ig az

Osfende-kávéház előadótermében, VII., Rákóczi-űt 20., I. emelet. (Bejárat a kapu alatt is.) 
Kérjük, hogy mindenki hozzon magával használt száraz vagy keményített fehérneműt. 
A pontos látogatók között minden próbamosás alkalmával 1 facsarógép ingyen lesz ki­

sorsolva.

PATENTVERWERTUNG G. M. B. H.
GLEIWITZ, DEUTSCHLANO

Helyi ügynökök jelentkezzenek: Bondy A . igaz­
gatónál, Budapest, Vörösmarty-utca 13. Tel.: J. 428-39

villásreggelit is belekalkulált. Vagyis 1 pengő Í0 
fillérért nemcsak fürödni, hanem reggelizni vagy 
uzsonnázni, vagy villásreggelizni is lehet. Az uj 
fürdő bemutatása alkalmából látottak azt az im­
pressziót keltették bennünk, hogy: békebeli. Mi­
ként a régi jó békevilágban, ma is elmaradhatat­
lan rckvizituma lesz a mulatóközönségnek is, 
mert minden mulatság végső akkordja az volt: 
Reggel 5 órakor gyerünk a Hungária-fürdöbe. 
Ma, amikor minden drága és oly kispénzűek az 
emberek, még aktuálisabb ez a jelszó, mert a 
vezetőség újítása folytán nemcsak legszebb, ha­
nem egyben legolcsóbb fürdője is Budapestnek; 
a Hungária.

Valószínűleg szerdára nyúlik át 
a mai közgyűlés

Hétfőn rendkívüli közgyűlés lesz. Az ezt kö­
vető folytatólagos közgyűlésen nagy vitát fog 
provokálni a Rudapcsti Vgetöverseny Egyesület­
nek a Tattersall és lóvásártér bérbevételére vo­
natkozó bérleti szerződése ügye. A tanácsi elő­
terjesztés ellen ugyanis nemcsak az. ellénzéki 
pártok részéről lesz felszólalás, de beszédre ké­
szül Éber Antal is, aki a Tattersall-pálya bérbe­
vételét pártolni kívánja, ezzel szemben a lovarda 
megépítése ellen tiltakozik. Ebben a kérdésben 
egyébként erőteljes harc folyik az ügetőverseny 
Egyesület és a Lovarda vezetősége között.

A Községi Polgári Párt keretében meglehetősen 
meglepetéssel beszélik, hogy Éber Antal nem elé­
gedett meg azzal, hogy

a tanácsi előterjesztés ellen szólal fel, hanem
ezen felül aláírásokat igyekezett magának 

szerezni az elleninditvány beterjesztésére.

Általában nagyon csodálják, hogy Éber Antal 
olyan beruházás ellen foglal állást, amely vég­
eredmény gyanánt mégis csak munkaalkalmat 
jelent.

A napirendnek még három olyan pontja van,
amelynek során TÖvid vita várható. Ennek elle­
nére az a vélemény, hogy a hétfői közgyűlés A 
sok elmondásra kerülő indítvány és interpelláció 
folvtán szerdára is áttolódik.

Nemzetközi Vásárra
való tekintettel továbbra is

1 i=a-r
méterje a legújabb a n g o l  é s  s k ó t  
t a v a s z i  és n y á r i  s z ö v e t e im n e k

Őszről visszamaradt kabát- A  (1 Q  
és öltöny-szövetek méterje í  U « — I

SDkgei HÍD
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Ma nyílt meg a balatonfüredi orvoshét
V a s á r n a p  s z á z n á l  Siihb ré s z tv e v ő  é rk e z e t t  m á r  a tanfolyamra

Vasárnap vasúton, hajón és autón egész nap 
érkeztek a résztvevők az ország minden részé­
ből s a megszállott területekről is jött néhány 
orvos. A tömegesen érkező vendégek mozgalmas 
életet teremtetlek a tavaszi pompájában 
gyogó ősrégi fürdőhelyen, ahol elhelyezésük­
ről mintaszerűen gondoskodott a fürdőigazgató­
ság.

A népjóléti minisztérium képviseletében Győry 
Tibor h. államtitkár érkezett a fürdőhelyre. Zala 
vármegyét Thassg Gábor dr. egvószségiigyi fő­
tanácsos, vármegyei tisztiorvos képviseli.

A vasárnap folyamán százon felül érkeztek 
már orvosok a nagyszabású tanfolyamra és még 
sokan hétfőre jelezték jövetelüket. Az érkező 
előkelőségeket és orvosokat külön rendezöbi- 
zottság fogadta Bringcy Aurél fürdöigazgató ve­
zetése alatt a fürdölelepen és a rendezőség gon­
doskodott arról is, hogy a vonaton megkapják 
az érkező orvosok az elhelyezésükre vonatkozó 
tájékoztatást. A vasútállomásokon is rendezők 
sártak és kalauzolták a fürdőlclepre a vendége­
ket.. Este ismerkedési vacsora volt, amelyen 
Bánó Dezső vezérigazgató és Schmidt Ferenc dr.. 
a szanatórium igazgató-főorvosa üdvözölte a 
sendégeket s az üdvözlésre az orvosok közül 
többen meleg szavakkal válaszoltak.

A z  1931. m á ju s  It—16-ig t a r t a n d ó  b a la t o n ­
fü r e d i  o rv o s á é t  e lő a d á s a in a k  s o r r e n d je :

Hétfőn: Dr. Ángyán János (Pécsh Az agyvér­
zésről. —  Dr. Sarbó Arthur: Válogatott fejezetek 
az idegkórtani kórjelzés és gyógykezelés köré­
ből.

Kedden: Dr. Ilainiss Elemér: A csecsemőkori 
fertőzé>es bélhurutok után fellépő étvágytalan­
ság oka és kezelése. — Dr. Alnpy Henrik: Újabb 
szempontok a Basedosv-kóros golyva sebészeti 
kezelésének javallatában. — Dr. Krepuska Ist­
ván: Fiileredelü szédülések.

Szerdán: Dr. Benedek László ^Debrecen): 
Újabb therapiai törekvések az idegrendszer 
szervi megbetegedéseinél. — Dr Dolinády Zol- 
lán: A masszázs és a gymnastika alkalmazása a 
vérkeringés betegségeiben. — Dr. Busznyák Ist- 
*án: Az asthmáról.

Csütörtökön: Dr. Yerebcly Tibor: Fertőző-e, 
örökülhetö-e és gyógyitható-e a rák? — Dr. 
Haser.feld Arthur: A szívbajok klinikájának né­
hány aktuálisabb kérdéseiről.

Pénteken: Dr. Purjesz Béla (Szeged • A s z í v - 
eredetű légszomj s azok gyógykezeléséről. — Dr. 
Schafflcr József: A vastagbél hurutjának tünet- 
tana és gyógykezelése. — Dr. Fritz Gusztáv: A 
vérkeringési betegségek gyógyszeres therápiája.

Olcsó és pom pás s zó ra k o zá s

H A N S 3 N flE S E
a népszerű bécsi komika és

RENATE MÜLLER
remek bohózata

-fWIÍO FUMTWOt*

N ézze meg a Nemzetközi Vásáron 
a beszelő Metro-oroszláni

Városi Színház
H étfő t 1 -én

CIGÁNYSZEREI.EM._____________
Kedd 12-én

SZi;VILLÁI BORBÉLY, Ada Sári- 
______ val, B— C-bérlet 19.____________
Szerda 13-án

U  XEMIiÉRG PR O FJA __________
C sütörtök 14-én

C R  K L7.L ._____________________________

Péntek  15-én 
TRAVIATA. A-hérlet 19.

Szombat 16-án
FE H É R  ORCHIDEÁK

V asárnap  17-én
L l XEMIÍl RG GRÓFJA

V asárnap  délután
TRÉB A IM R

CIGÁNYBÁRÓ ifjúsági előadás 12-én 
V.4 órakor.

Szombaton: Dr. Illyés Géza: A prostata tulten- 
géséről. — Dr. Friyyesi József: Terhesség szö­
vődményes szívbajjal, vesebetcgséggel, illetőleg 
I ü dő t u berk u ló zi ssal.

S Z Í N H Á Z

Beöthy László temetése
Sokan nem voltak olt a temetésen. Azok, 

akiknek kenyeret, sikert, egzisztenciát, kar­
riert adott a mostani Európa egyik legzse­
niálisabb színházigazgatója! Eltemették szom­
baton Beöthy Lászlót és akik utoljára állot­
tak mellette a temetőben, úgy jutottak vissza 
ebbe a városba m int a —  tem etőbe . . .

Valaki nincs!
A jó  Isten nekem meg fogja bocsátani, de 

arra a kaszárnyanótára gondoltam egy pil­
lanatig, amelyikben arról van szó, hogy — 
..mind elvitték a legények elejét . .  .“

.1 színházi legények legelejét —  „elvitték!"
Beöthy László, ez a szent legény és ember 

és színházigazgató és iró és rendező és hír­
lapíró és bohém és méltóságos ur meghalt...

Az utolsó idealista a kasszaraport és a 
darabkiskereskedők színházi kultúrájában —  
elment.

Odafent biztos lesz színháza! Kettő és
so k.

Ott megbocsátják a tévedéseit, ott nem 
hagyják el a b a rá ta i... Az égi gazdasági 
válságban Beöthy László vezér lesz és jó  
színházat csinál a : angyaloknak ..  . (n. i.)

Minden este 8 órakor
[k e d d  k i v é t e l é v e l !

a világsikert aratott láncom
Zilahy Irén, Orosz Vilma, Latabár Kálmán, Latabár 
Árpád és Rezsnyai Sándor felléptével ♦  Kedden es 
jövő vasárnap délután ü ó ih é k  v e n d é g le l lé p t é v e i

T Ú L  A
a l e g g y ö n y ö r ű b b

RÁCSON
h á z i  e s t e

o p e r e t t  k e r ü l  s z ín re

M A G Y A R
S Z Í N H Á Z ^
Telefon: J. 319-20

HAI.I.CASSíV MEG I S
a rádió révén közkedvelt M L J *  l  H l  L
orosz tiszti zenekarát, aki minden este ÓBLDÁN a

Koronát vendéglő
étterm ében és kerthelyiségében

H l, K o r«n a -tór2 , hangversenyez.

Kitörő konyha •  Halászlé •  Jó boroké Olcsó órak 
Villamos: 5. >, 9. 51 e Autóknak hea llóu ely

Az én koporsómnál nem lesznek hazug beszédek!
-mondta dr. Nagy Tivadar, a hirtelen elhunyt noorvos

Ismeretes, hogy a Margit-szigeti pályán, az el­
múlt héten, a tcnniszinérközés után hirtelen ö s ­
szeesett és meghalt dr. Nagy Tivadar, a Zsidókór- 
ház főorvosa, a nőgyógyászati osztálynak kitűnő 
vezetője. Halála nagy részvétet keltett és termé­
szetesen az izraelita hitközség részéről nyomban 
meglelték a temetésre novai kozó szükséges intéz­
kedéseket és már a beszedek sorrendjét is meg­
állapították. Kínos meglepetésként hatolt azután, 
amikor az elhunyt családja közölte, hogy a bol­
dogult végrendeleti akarata szerint nem akar te­
metést, hanem úgy rendelkezett, hogy holttestét 
égessék el. Igv is történt, az özvegy Becsbe szálli- 
lotta ura földi maradványait és az ottani krema­
tóriumban már meg is történt az elhamvasztás.

Ennek n végakaratnak nyilván a boldogult em- 
bergyiilöicte volt az indító oka. mert még éleiében 
keserűen panaszkodott, mennyire csalatkozott
ember társaiban cs főleg barátaiban. Kollégáival is : . , - . - , . , ,. . .  , ..... ' neszerzo. .4 becsi vw asszonyok mmdcquikigen feszült viszonyban volt es egy bizalmasa t ° 1 *
előtt gyakran mondogatta:

— Kern lesz alkalmuk, hogy olt álljanak a ko­
porsómnál és hallgassák a hazug beszédeket. Er- Hom ocord-lemezekcil kerültek

röl gondoskodom!
így is történt. A meghasonlott. csak családjával 

és betegeivel törődő orvos porhüvelye ma mar 
egv kicsiny, ezüst urnában pihent el, — gyász- 
beszedek nélkül.

A bécsi vig asszonyok: 
vagy film- és lemezsiker

Az uj Bofvóry-fiilm. a Bécsi vig asszonyok 
átütő sikert aratott. A magyar rendező azon­
ban most is megosztja a sikert a „feolváry 
trió" másik két tagjával: W illy Eorst és Bo­
bért Stolz urakkal. W illy  Forst ismét ellen­
állhatatlanul kedves. Roberl Stolz periig be­
bizonyította. hogy a legszélesebb skálájú zo- 

g asszonyok 
zeneszómul tökéletes munka. Uzek a .s/.ámok 
már is népszerűek, mert remek felvételű 
ffomocord-lcm ezeken  kerültek forgalomba.

Bajor Gizi után...
A Kamara Színház szerdai vizsga-előadásán 

Bajor Gizi szerepét egy fiatal hány játszotta az 
Ahol unatkoznak einui darabban. Ez u fiatal szi- 
nésznőjelöll: Olty Magda. Az nem elég. hogy erre 
a leányra azt mondják, hogy tehetséges. Valaho­
gyan több. Érdekes és néha megdöbbentően origi­
nális Ígérete a magyar színjátszásnak. Eleven, 
okos, öntudatos és máris oly intelligens, hogy 
nagy karrier előtt áll. Nagyon fontosnak tartjuk 
megállapítani, hogy erre a kis Bajorra jó lesz vi­
gyázni! Oltg Magda, a színésznő megjelenése most 
már közel van. 1 elfogják fedezni- Meglepetés 
lesz!

Németh Mária és a 
Városi Színház előadása

Németh Mária először énekelte a T.iscál Buda­
pesten. Az előadáson ez volt az első szenzáció. 
Sémeth Mária egyéni alakítása mellett azonban 
nagyon érdekes >olt az a tökéletes és nagy­
vonalú előadás, amellyel a Városi Színház a vi­
lághírű vendéginines7.no mellé állott. A zenekar, 
a kórus, a magánszereplők olyan tökéletes együt­
test alkottak és ezáltal olyan szép előadást pro­
dukáltak, amilyenre régen emlékezünk. A forró 
sikert Sémeth Mária mellett a Városi Színház 
is megérdemli.

Premier a Bethlen-téren
Bohózatmüsort mutatott he a Bethlen-téri 

Színpad ezen a héten. Knrcsmáros Nándor, Szőke 
Szakáll és Harmath Imre a szerzők, László Lili, 
Zom bori, Ormos a főbb szereplők. Nagyon te­
hetséges és sikere van Kemény Olívnak. Az egész 
estét végigneveli a publikum. Egvikc a szinház 
legjobb műsorainak ez a mostani. Bizonyára 
nagy sikere lesz!

Evelyn Elolt, Igo  Sym és Szőreghy Gyula
le g ú ja b b  r a g y o g ó  h a n g o s f i l m i e :

1 Volga leánya
Eredeti orosz kórussal! Kizárólag az Omniáhan
A KOMÉDIA ORFEUM műsora vezet
Jókai-tór SO. — Tr*:eTon: Aut. 1« 0-20

Vusiiri igazolványra n a g y  k e dv e z

Május "6-fó! az amerikai zsargon operett-társuiat 
vendégjátéka! 1

Jegyekről előre gondoskodjék lmeny.  hiőször Budapesten!

A Rákosi nővérek
Ez a kél tehetséges zongoraművésznő most a 

..Miami" kávéházban játszik esténkint. Mindig 
nagy sikerük van. A nyár folyamán külföldi tur­
néra mennek és c sak a jövő szezonban térnek 
újra vissza Budapestre.

Amerikai zsargontársulat a Komédiában. Szom­
baton, e hó 10-án. kiváló művészekből álló 
zsaryonopcrctt-társiilat kezdi meg vendégjátékát 
a Komédia Orfeum uj magyar műsorának kere­
tében. A társulat hét-három eredeti zsidó dal­
játék bemutatását tervezi, melyek közül elsőnek 

Wolodka in Odcss» (Wolodka Odesszában) 
operett kerül színre. Főszereplők: Lóra (Ilücks- 
maim (az amerikaiak Littmann Pepije). Alexan­
der Itosenthal, Simon Fostel. Dina Podlubna 
stb. Az együttes — mely még Pesten nem járt 
— vendégjátékát csak rövid időre tervezi.

Sietünk 
közölni Önnel

r E g z s a
AZ ELMÚLT HÉTEN I'TRJHEZ MENT a nagy- 

bank vezérének a leánya. Nem mindennapi, úgy­
nevezett nagy esküvő volt, hozzámérctezve ahhoz 
a fejedelminek mondható hozományhoz, amit a 
bankvezér adott Es miután a vőlegény is igen 
gazdag, földbirtokos < salad sarja, csak lenné'/,- 
tes, hogy az esküvői ajándékok szorgalmasan 
gyűltek.

*
Mondhatni félelmetesen elültek a nászajándé­

kok és mire az esküvő napja megérkezett, már 
külön szobát kellett kiüríteni részükre. Porcellán- 
tól, ezüst és aranyig rengeteg értékes darab gyiiil 
össze es miután sohasem lehel tudni, hogy a gra- 
lulansok közé nem sodródik-e bele oda nem való, 
tehát gondoskodni kellett az értékek őrzéséről. 
Es igy történt, hogy amikor az esküvő után a 
vendégeknek megnyitották a ..kincseskamrát’* 
már két detektív árgusszeme figyelt mindent és 
mindenkit.

Az ajándékok sorában a legjobban egy kis asz­
talka tűnt lel, rajla egy picike, fából való hintaló 
és egy csavaros, felhúzható kis játékautó. Eleinte 
mindenki azt találgatta, ki volt a „síiméig” aján­
dékozó. A megjelent méltó.ságosok, már majdnem 
meg is egyezlek a személyben, amikor kiderült 
hogy mindenki tévedett, mert a két gyermeknek 
való tárgy esak szimbóluma volt a valóságnak. 
Amikor ugyanis közelebbről megnézték, a lovacska 
és a kis autó alatt cgy-egy cédulát talállak. A lo­
vacska alalt ez állott:

—  Eredeti modellje a Lovardában van!
A kis autó alalli cédula meg ezt újságolta:
— A kocsi igazi nagy példánya a kapu alatt vár 

benneteket.
A figyelmes após (vagy talán anyós?) ilyen ere­

deti módon kedveskedett a fiatal párnak. Egy 
konkurrens bankigazgató pedig maliciózusan je­
gyezte meg:

— Snájdig dolog leli volna a lovat tényleg be­
kötni a szobába!

Pesti igaz történet 1931. évben. — amikor min­
denkinek remekül ment*. Vagy nem?

HA SEMMI SEM JÖN KÖZBE, junius első nap 
jaiban nyitják meg a szigeten a Külföldiek Klub­
ját. a ..Sión venu Hongrois“ -t, amely főleg a 
Magyarországra érkező külföldi nolabilitások szó­
rakozó helye lesz. Dr. Dajkovits István, a mágná-

(10DABAR
(Wunder-b&r) Európa és Amerika legnagyobb színházi sikere az uj londoni rendezés szerint hétfőtől a

Fővárosi Operett Színházban
Főszerep.ók: Póchy  Erzsi, Som ogyi Nasl, Kósza Irm a, S z ilágy i Maréba, R ék e lly  
László , K ertész  Gábor, Zátony Kálmán. L en gye l Vilmos. Karió. H ortl, Peti.
A Csmtâ ár-han mutatkozik be a budapesti kőzönséguek M A RG AKE T SEVEKN, a világhírű 
amerikai táncosnő.

sok kitűnő ügyvédje gondoskodik majd az ünne­
pélyes megnyitás attrakcióiról.

GABIIÉN PAR TIT  ad junius elején Horthy 
Miklós kormányzó a Várkertben. E/ek a Gajdon 
Partyk eddig is eseményei voltak Budapest tár­
sadalmi életének, de a júniusi annál nagyobb 
arányúnak ígérkezik, mert akkor Budapesten lesz 
a Népszövetségi Enió körülbelül ötszáz tagja.

VILÁGKÖRI'LI UTJÁN, hatalmas Rolls-Royce, 
j in Budapestre érkezeit Mc. (ily ne amerikai dől- 
lármilliomos, a chikágói huströszt nlelnöke íci'1- 
ségével. Kisa Krügerrel. a berlini Staalsoper v<» t 
prímaballerinájával és Sylvester ScháíTerrel, ;i vi­
lághírű artistával. Mr. Civile és kísérete vasárnap 
este Berlinbe, onnan Varsón át Oroszországba 
utazik.

Nyilt-tér
Figyelmeztetés

a hatóság által elrendelt általános 
patkányirtás ügyében

A kötelező patkányirtási rendelettel kap­
csolatban a napilapok vasárnapi számában 
olyan közlemények jelenlek meg, amelyek 
hivatalos jelleget szintéinek s ezzel a háztu- 
lajdonosokat tévedésbe ejthetik.

Az aiuirolt ipartársulat tagjai, évtizedek 
óta iparengedélyük alapján teljes felelősség­
gel gyakorolják iparukat s igy működésűk 
semmiféle különleges ellenőrzésre nem sza­
rul.

A fenlebb hivatkozott —  nyilván kon-
kurensek által sugallt k öz lem én yek b en __
téves az az állítás, hogy a patkányirtó vál­
lalat munkájával előálló esetleges károkért a 
megbízók, tehát a háztulajdonosok tartoznak 
felelősséggel. Ellenkezőleg mindenki tisztá­
ban van vele. hogy tételes törvényeink szerint 
végeredményben egyedül a vállalkozó felelős 
azért, ha munkájával kapcsolatosan bár­
mily kár állana elő.

Ilyen lehetőség azonban éppen tagjaink­
nál van kizárva, mert ők nem csupán az. ír. 
táshoz szükséges tökéletes hatóanyagokat ad­
ják, de az irtási munkálatoknak szakszerű 
keresztülvitelét teljes felelősségük mellett 
végzik el. még pedig mindezt 30 százalékkal 
olcsóbban mint amennyibe a polgármesteri 
rendeletben felsorolt irtószerek maguk ke­
rülnek.

Egyebekben a tagjainkat ért súlyos és ten­
denciózus támadások miatt a megtorló lépé­
sek folyamatban vannak.

Budapesti
Állatokat

Rovar­
irtók

és Kártékony 
Ipartársiilaia.

Az e rovatban közűitekért nem vállal felelős­
séget seai a szerkesztőség, sem a kiadóhivatal.
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Bajnokjelöltek
fekete vasárnapja. •.

F a v o r i t  v e r  é s  a z
K i s p e s t  e l k e r ü l t

\ hajnoksáR 20-ik fordulója bővelkedett 
szenzációkban. A favoritokra rossz napok 
járnák. Az Újpest biztosra vette, hogy a mai 
forduló után a Hungária legalább egy pontot 
Ifr.d a Ferencvárosnak s ez esetben már biz­
tos a bajnokság. Az Újpest azonban nem jól 
számított. .4 Hungária nem egy, hanem kél 
lontat adott le a Ferencvárosnak, ami még 

Újpest szempontjából nem volna baj, 
azonban a Bocskai rácáfolván edd'gi gyenge 
tavaszi szereplésére, alaposan helybenhagyta 
az Újpestet s igy most ott vannak a csapa­
tok. ahol voltak.

Heményeiben csalódott a Ferencváros is.

e g é s z  v o n a lo n  
a z  u t o l s ó  h e l y r ő l
Megverte ugyan a Hungáriát, de biztosra 
yellc, liogv az Újpest megveri a Bocskait és 
igy ö foglalja el a harmadik helyet. Minthogy 
ennek éppen az ellenkezője történt, a Ferenc­
város megtartotta a negyedik, a Bocskai a 
harmadik helyét. A kiesők élet-halál harcá­
ban a már teljesen reménytelen Kispest elke­
rült a 12-ik helyről s igy a kiesés veszedel­
mébe a Pécs-Baranyát döntötte a kiesés gond­
ja itó l megszabadult Budai 11. A nap legna­
gyobb meglepetése kétségtelenül az Újpest 
veresége volt. Sovány vigaszt nyujt az Újpest­
nek a Hungária \erősége, mert a pontkülönb­
séget nem sikerült növelnie.

Fölényesen győzőit a Ferencváros
Hosszú böjtje sóit a Ferencváros mai nagy 

győzelmének. A sok sikertelenség után a Fe­
rencváros hélröl-hétre javuló formája és az él­
csapatok, közte a Hungária egyre hanyatló 
jatt-ka sejtetni engedle, hogy az. örök derbi 
meglepetéssel fog végződni. A zötdfehérek ha­
talmas tábora végre kicngcsztelődött és kár- 
pntolva érezte magát a sok balsikerért, amit 
tetézett az, hogy az értékes győzelmet éppen 
a: örök-rivális Hungária ellen érte el a Fe­
rencváros. A folyton zuhogó eső mellett is
20.000 főnyi közönség volt kiváncsi a két csa­
pat összecsapására. A mérkőzés előtt nem volt 
a m egyekőit "derbihangulat». Az emberek 
nyugodtan, szenvedély nélkül tárgyalták meg 
az esélyeket.

Egyik fél sem bízott a győzelemben s igy
csak a legnagyobb óvatossággal bocsát­

koztak az esélyek latolgatásába.
Maga a mérkőzés nem volt nagyvonalú. 
Csak helyenkint volt nagyjáték, de ez nem 
'o lt soha hosszulclekzetii, mert rögtön kiüt­
között mindkét csapatnál a fogyatékosság.

\ Ferencváros kétségtelenül megérdemelten 
győzött, mert minden részében ebben a 00 
percben felette állt ellenfelének.

Pluszt jelent mindenesetre a Ferencváros 
javulása, de ugyanannyi mínuszt a Hungária 
hanyatlása. A Ferencváros legjobb része a 
halfsor volt Sárosival az élén. A fedezetek 
egyformán vették ki részüket a támadások 
57.'-(rombolásában, mint a saját támadásuk 
felépítésében. A védelem jól játszott, mig a 
csatársorban csak a két szélső játszott kifo­
gástalanul. örvendetesen javult Kohut játéka. 
A Toldtj helyén játszó Szedlacsek ismét a tá­
madás «esze * volt. A Hungáriában Ujváry 
'o lt a legjobb. Dacára annak, hogy négy gólt 
kapott s egyben alaposan « benne vo lt-, ra­
gyogó védéseket produkált. A bekkek ezúttal 
nagyon gyengén játszottak. A fedezetsor min­
den tudása és erőlködése kimerült abban 
hogy egy-cgy labdát birtokba vegyen. Arra, 
hogy támadásokat előkészítsen, már nem tel­
lett erejéből. A csatársorban itt is csak a két 
szélső játéka volt jó. Híres az első félidőben 
nagyszerűen játszott.

8 perc alatt 
két Ferencváros gó l

Már ar. el*ő percben Lyka nehéz labdát fog 
H. Kiadja Lázárnak, az Szedlacsekhez továbbit, 
Rebró és Nagy egy pillanatra haboznak, a labda
már

Kchuthoz kerül s a szélsó 2 lépést fut még
s már is a hálóban táncol a labda.

2.-0-ra vezet a Ferencváros.
Kalmár nagyszerűen szökteti Hírest, a szélső 

egyedül tör a Ferencváros kapuja felé, azonban 
jó helyzetben fölé lövi a labdát.

Fagy helyzet.
Takács nagyszerűen szökteti Táncost, a szélső 

villámgyorsan lefut, renterez. Mamiiról a labda 
leperdül s Takács három lépesről gólt lö.

2:0-ra vezet aFerencvárns.
A gól után Ilircs pompás lövését Amsei szé­

pen védi.

A  Hungária gólja
Rebró előreadott labdájából kavarodás támad 

a Ferencváros kapuja előtt, Barálky akadályozza 
Amseit s a labda a hálóba kerül (2:1).

A Ferencvárosi játékosok tulélénken protes­
tálnak a bíró ítélete ellen, de a bíró hajt­

hatatlan marad.

A Ferencváros erőteljes támadásai V jváry 
nagyszerű védésein sorra meghiúsulnak. Két fe­
rencvárosi korner s egy meg nem adott hands 
a lf>-oson, jelzik a zöld-fehérek fölényét.

Ilircs nagyszerűen lefut, beadását Kalmár át­
engedi a nagy réssel előretörő Barálkynak, aki 
16 méterről

hatalmas kapufát lő,

a visszapattanó labdát Skvarek mellé lövi.
Takács Barálky kiugrását csak kornerre tudja 

szerelni.
A kornert Amsei nagy bravúrral menti.

Off.sled gól.

Kohut nagy ofísirdjét a biró elnézi s Kohut bom­
bája már a hálóban táncol.

3:1.
A Ferencváros támad, a Hungária-védelem csak

hands árán szerel, de a biró elnézi s igy a Hun­
gária megmenekül.

Kohut szép lerohanésát pompás lövéssel fejezi 
be, ami alig kerüli el a hálót.

Régi Kohut-akció.

Kohut elemében van, amihez nagyban hozzá­
járul Nagy tehetetlen játéka.

Titkos szépen lefut, de befejezésre már nem 
jut idő, mert vége a félidőnek.

A Ferencváros már az első percben támad s 
Szedlacsek lövését nehezen védi Ujváry.

Híres váratlan lövését Amsei védi. Táncos pom­
pás lerohnnása és a kis Takács kapufája nagy 
izgalmat vált ki a kék-fehér hívőkből.

A Ferencváros leszorítja a Hungáriát, de Uj­
váry nagyszerűen véd.

TUNGSRAM
GYÖNGYFÉNYLÁMPA

P ü n k ö s d i  a já n la t u n k :
Női Tavaszi Kabát, 1 q.—

tartó* divatkelmékböl, óriási vátasstéktoan... P ^ **

Női Trotteur Kábát, QQ.—
igen csinos fatónokban, elsőrendű ssabómanka P **

Női Köpeny, f n
különféle fess diratformikban, sötétkék és A q ."™  
fekete színben, végig bélelve _  —- ----- — P

Női Ruha, 33-—
mintázott Mnsselinból a legojabb fazónokkan P

Női Ruha, 05.—
Női Ruha, 29-50

y, minúsétíü Cr®p® d® Cbinból, divatszinekbon P “  u

Női Ruha, 1 9  50

Női Ruha, 1 0.50
csikós PoupUnból, dlvatsainekbon és fasónokban *  “

Női Ruha,
Jó minőségű panamából, fehér, drap, kék I IJ.üU
és rÚ7i«aer.inben __  ... — — ... —. — — P

Női Ruha, Q.80
mintás Greuadinból, igen csinos kiállításban P **

Női Tenis-Ruha, 7 .80
ripszkelraékból, fees fazonokban, minden ssinben ■

Női Kerti Ruha, J 90
mintázott delainból, világo® és sötét színekben P

Moso Pongyoák, 3.90
divatmintákkal, sötét és világos színekben P w

Oxford Blúz, 5 .8O

Csíkos Pouplin Biuz, Q.20
elsőrendű kivitelben ...... .. ... —. — — — P

Mongol Selyem Blúz, 17.50
sok .-»iep fazonban..... .. — — — P

Plissé Ali, q.80
gyapjú Rolitiból, kék, fekete és fehér síinben P 0

Tweed Alj, 14.50
gyapjú divatkelmékből — _  _  _  — ... — P A *

Leányka Ruha, . .  .
divatos gyapjnkelmékhói, késsel hurkolt gat- 1 N . jU
lerral 4 evesnek ................... .. ... P *  v

Nagyságonként P t.— emelkedés.

Leányka Bérmaruha, _
fehér pnnlinból, igen csinos kivitelben, 1 1j.""""
• evesnek ... ............................. P * w

Nagyságonként —.50 flUar emelkedé®.

Leányka Ruha,
intézeti csikós kelmékből, matrősgallérral és n.GU
kezelővel, ő évesnek .. ... ......... P **

Nagyeágonként —.40 filiór emelkedés.

Leányka Ruha, „
divatkockás- műhelyemből, pelerin újakkal, X .ú U
8 évesnek ............................. - ....... P w

Nagyságonként —.40 fillér emelkedé®

Gyermek Játszó Ruhák,
Jól mosható oxfordbói, himsett gallérral, Q.üU
2 évesnek ............................................P

Nagyságonként —.80 fillér emelkedé®.

Gyermek Játszó Ruhák,
mintázott mosóké lm ékből, igen tartós minőségek, “ ■■.WK 
1 evesnek ._ . ......... ............... . — — P w w

Férfi divatöltöny. KQ.—
kitűnő ezabomunka, l vagy 2 soros____— 7 w w

Férfi Trench-Coát Kabát, n o __
elsőrendű divatanyagbói , _.. ... ... —. ... P lJU*

Férfi Hubertus Kabát, 1 Q 50
kiváló Jó lódén kelmékből______ _  ~  P *  ö

Férfi Vihar Kabát, lg .5 0

Férfi fehér Tenis Nadrág, C.90
kitűnő pamutvászonból . . . . ____ — -----P w

Sport Szövet Nadrág, Q4J0
divatos mintákban, elsőrendű anyagból— — P

Matróz Fiuöltöny, lft.80
kitűnő Beviotból, végig bélelve, « évesnek P A O ’ 

Nagyságonként 1.50 emelkedés.

Fiuöltöny,
Jó minőségű sportke lm ékből, Igen Jó ss*bó- | A .* "-
munka. 4 evesnek ... ........................ P A *

Nagyságonként !•<— áremelkedés.

Fiuöltöny. 7 _
bőrerős mintázott pamut keim ékből. 5 évesnek P 4 

Nagyságonként —.50 fillér emelkedő®

Női divat Cipó.
6zürke és 
formákban

Női Teniscipő,

szürke es drap sametta antilopból, divat- 14.50
5 8 0

creppe gnmrai talppal, kiváló Jó minőség —. P w

14-50
írnunk® P *  *

Férfi Teniscipő, c.80
minőség____ Pcreppe gr in ml talppal, klrálő 1

Férfi Félcipő,
barna és fekete színben, szavatolt késim

Női Szandolettek, 11-50
creppe gnmmlialppal, barna és drap winben P A A

Gyermek Szandálok,
dnpia talppal és varrással, elsőrendű kivitelben

18— 25-ig 26— 30-ig 31— 35-ig

5 8 0 7-20 880

N e m z e t k ö z i  V á s á p o n
kapott

harisnya-utalványokat beváltjuk.

Hintákat és árjegyzéket 
készséggé: küldünk.

Postán utánvéttel bérm entve  
szállítunk.

UHsíeiiBZÉBsmtóh
legújabb modelljei beérkeitek.

J ö j j ö n  már dé l e l őt t i  Délután nagy a torlódási

f s
C A L V I N - T É R  7.

A gól a levegőben lóg, de csak a 14. percben 
sikerül a Ferencvárosnak támadásait gólra vál­
tani.

Turay ügyesen kitör a 15 méterrel vedhetet- 
Icnül a Icc melleit a gólba lövi a labdái.

(4:1)

Híres szép lerohnnássnl közelíti meg a zöld- 
fehérek kapuját, nagyszerű beadását Barátky 
élesen kapura lövi, de Amsei a kapu sarkában 
fogja el a labdát.

Újból a Ferencváros ér el két kornert, Kohut 
egy elveszettnek hitt labdát fog el, szépen le­
rohan s az akcióból kornert ér el a Ferencváros.

A Hungária-csntársor iákapcsol, de a támadás 
Barátky handsán megakad.

A Ferencváros újból átveszi a játék irányítását 
s Ujváry védi Takács II., majd Turay lövését.

A tempó alább hagy mindkét részről s izgal* 
mát már csak Titkos feltűnő faultja vált ki a tö«* 
megből. Kohulot élesztgetik s végre rúgják a sza- 
badrugást. A szabadrúgást Nagy fogja fel s rúgja 
vissza a zöld-fehérek térfelébe. Turay elterül a 
földön s Biró Sándor füttye a derbi végét jelzi.

A zöldfehér hívők boldogságtól sugárzó arccal 
indulnak hazafelé, mig a kékfehérek szomorúan 
vágnak neki a szitaló esőben a város felé ve­
zető útnak s nem vigasztalja őket a villámgyor­
san elterjedő hír sem, hogy kikapott az Újpest.

Szomorúan állapitjúk meg, hogy elúszott a baj­
nokság, de hozzáteszik, nem baj, majd jövőre . . .

Kispest helyzete javult
Kispest—Vasas 5:3 (3:2)

A Vasas kezd. az első komért a Kispest éri el.
A 2. percben Paczolay lefut, beadását Konyor 
élesen lövi léc alá. 1:0. A rosszul helyezkedő 
Rozgonyiról Stanzl elé pattan a labda. Stanzl el­
fut, lő és a hibásan vetődő Déri a hálóba boxolja 
a labdát. 1:1 (10. p.), Konyor jól kiugratja Stei- 
nert, de az a döntő pillanatban elesik. Rózsa 
a 16-oson faultolja Konyort, a szabadrúgást Stei- 
ner élesen mellé rúgja. Brunnecker—Egri—Rém* 
mer a labda útja, az utóbbi ügyesen cselez és 
lövése máris a hálóban táncol. 1:2̂  (13, p). Kis­
pest a gól után erősen támad, a csatárok lövé­
seit Bereczky teszí ártalmatlanná. Bereczky ki­

fut, Konyor az üresen álló kapura irányítja a 
labdát, de a visszafutó Bereczky szerencsével 
komerra tolja. Szén Vasas-támadás offsiedon. 
akad él. 29. p.-ben Rózsa handset vét. Paczolay 
éles lövése hálót ér. 2:2. Az egyenlítő gól fellel- 
kesiti a Kispestieket s már megszerzik a veze­
tést is.

Stciner elfut, átad Paczolavhoz, akinek be­
adását Csendes vágja a jobbsarokba (3:2).

Egri labdájával Stanzl ugrik ki, de biró sípja 
offsiede-ot jelez.

A második félidő első percében a Vasas kor-

A z  i d é n  i s  J t i s e l c J í c x t U n l s .  n a g y o b b  í ö m e g

P A P L A N T  adunk már’'''1, ..'‘'" “‘p  12 •  5 O
Pehelypaplanokat 50 pengőtől

Panzióknak, nyaralóknak nagyon megfelelő. Kereskedőket is kisxolgdlunk
P L U M A  P A P L A N G Y Á R  Kamermayer Károly-u. 2 «  Sserv lta-tér Barkán. C ln ttakra  figye ln i.
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Újpest tavaszi első veresége
Bocskai— Újpest 4:2 (4 :2 )

nert ér el. ami azonban eredménytelen. Lukács 
kiugrik, erősen nyomják s mellé lő. Egrit a bün­
tető területen belül faultolják, de a bíró sípja 
néma marad. Sleiner elfut, lövését Bereczky csak 
kiütni tudja. Rózsa kornert vét. Steiner szépen 
íveli, de a belsők elügyetlenkedik. Steiner beadá­
sát

Paczolay fogja, ügyesen továbbit Lukács elé,
aki gondolkozás nélkül,a balsarokba lő 4:2 

(1«. P )
A gólra erős Vasas-támadás a felelet. Egri elől 

Déri kifutva szedi fel a labdát. A Kispest védelme 
kémén ven állja a \ ásások támadását. Nagy hely­
zet a Vasas-kapu előtt, de Steiner késik. A Va­
sas sorozatos támadásainak csak a 30. p.-ben 
a an eredménve. Bninncckert faultolják. A szabad­
rúgást Kiss rúgja 30 méterről és bombája a te­
hetetlen Déri mellett jut a hálóba. 4:3.

Rózsa faultolja Síeinért. Purczfeld labdájával 
Sleiner megszökik, de igv sem tudja megakadá­
lyozni, hogy a labda hálót érjen. 5:3.

A gól után a Vasas támad, de az eredményen 
változtatni nem tud. ______

Buda legszebb helyén (az 59-es villamos vég­
állomásnál). — Elité Restaurant. Polgári árak.

Pécsbaranya 
az utolsó helyre került

Budai 11—Pécsbaranya 2:1 (1:0)
A kiesés veszélyében forgó két csapat találko­

zása a szerencsésebb Budai lt győzelmével vég­
ződött, annak ellenére, hogy a mérkőzés le^na- 
gyobb részében az otthon játszó pécsi csapat volt 
fölényben. A pécsiek vereségüket a lehetetlenül 
védő Birinek köszönhetik. Á vezető gólt, dacára 
annak, hogv a pécsi csapat támadott többszór, a 
Budaiak érik cl a 20 ik percben 

Kárpáti góljával.
A gól után ismét a pécsiek támadnak, de állandó 
rohamozásukat nem kiséri szerencse s igy a fél­
idő eredménye nem változik. A második félidő­
ben sem változik a játék képe. a hazai csapat szí­
vósan cs elszántan támad, aminek eredménye 
lesz

a Havas által lőtt kiengyenlitő gól.

Most már biztosra ve*zi a péc^i közönség saját 
csapatának győzelmét. azonban Biri a 25-ik perc­
ben Stancsik éles labdáját fölényeskedve akarja 
fogni.

de az a kezei között a hálóba perdül.

A budaiak most már csak az eredmény megtar­
tására törekszenek, ami sikerül is nekik.

SVÉD CUKORKA PASZTILLA
2  Üdít és a szájat fertőtleníti. Sportolóknak,
Eá énekeseknek, szónokoknak es utazáson nél-

^  kii'ö/hctetlen Megtekinthető a Nemzetközi 
vásár 542/a sz. fülkéjében

Az Attila nagy fölénnyel győzőit
Attila__'Turul 4:0 12:0). II. osztályú ligabaj-

noki mérkőzés. Bíró: Fenichel. 2500 néző. Gól­
lövök: Rudas (22. és p.). Bán (II. félidő 24. 
p.i, Vadász (1 l esből, 25. p.i. A bíró Földit, a 
Turul játékosát, a második félidő 25. percében 
durva jálck miatt kiállította. A mérkőzés egész 
ideje nli.tt az Attila nagy fölényben volt.______

m i m  n em ié i
I Tóth Lőrinc-utca 10. T e le fon : 504—20

Ferlhelv isége megnyílt. Esténként
miivesztrio hangversenyez

Üilól-uti sporttelep

1931 május 14 én

Olaszország—
Magyarország

B ) válogatottjainak,
Hatjyarorszóg am atőr és prolesz. 

szionista válogatnttiaina'v mérkőzése, 
BL ASZ - K isok

Herendi-vándordiimérkőzés

Újpest kezdi a játékot, s az első percben meri 
is szerezhetné a vezetést, azonban Avar jő hely­
zetben hatalmas lukat rúg. A Bocskai balfsor 
kissé elfogódottan játszik s igy az újpesti csa­
tárok többször veszélyeztetik a kapujukat. Előbb 
Spitz, majd P. Szabó ront jó helyzetben. A har­
madik percben vezeti első támadását a Bocskai, 
Markos jól lefut, bead, de Mátéffi kapu mellé 
küldi a labdát. A Bocskai halfsor mindinkább 
magára talál s jó labdákkal dobják frontba a 
csatárokat. A hatodik percben rúgja első gólját 
a Bocskai.

Yinrze a félpályáról indul, két újpestin át­
megy, mindenki passzt vár tőle, de ő 25 
méterről hatalmas bombát küld a kapura s 
a labda a léc alatt n hálóba ságódik. 1:0.

Továbbra is a Bocskai támad. Teleky jó labdát 
ad Marosinak, de az a kapu mögé centerez. A ki- 

percben Teleky kapura lő, a labda
Dudásról

Mátéffy elé ---- -* * ''abozás nélkül
bevágja. 2:0.

Az Újpest rákapcsol, tárnái!, de Moharos vissza­
veri a támadást. A 14. percben Villányi 

elengedi P. Szabót, aki éles lövéssel meg­
szerzi az Újpest első gólját. 2:1.

A kővetkező percben a Bocskai növeli előnyéi. 
Teleky az újpesti védelem hibájából a jobb 

sarokba gólt lő. 3:1.

Most az Újpest nagyszerű tiz perce következik. 
Állandóan támad. de az újpesti csatárok lövését 
nem kiséri szerencse. Az Újpest csak a 24. perc­
ben tud eredményt elérni. Avar átjátssza magát 
a védelmen,

a kornervonalról Spitz fejére Íveli a labdát, 
aki Bangi mellett gólt fejjel. 3:2.

A 32. percben Újpestnek alkalma nyílik a ki­
egyenlítésre, de Sáros kapufát rúg. Ezután tel­
jesen visszaesik az Újpest s átadja a teret a 
Bocskainak. A 31. percben

Markos kornere érintés nélkül jut a hálóba. 
4:2.

A második félidőben a Bocskai c^ak 

az eredmény megtartására törekszik,

ami egyrészt védelmének kitűnő és szívós játé­
kával, másrészt az Újpest csatársorának ezúttal 
csődöt mondott gólképességük révén sikerül is. 
A félidő jelentősebb esemény nélkül játszódik le.

Budai, a Bocskai kapusa megsérül, helyette 
Villányi áll a kapuba,

azonban az újpesti csatársor ezt a kedvező al­
kalmat sem tudja kihasználni. Öt perc. múlva a 
kapus visszatér. Mezőnyjáték folyik s a Bocskai 
időhúzásból taccsra jáiszik s ezzel a taktikával 
sikerül neki az eredményt megtartani.

Atlétáink pompás győzelmei Münchenben
Darányi és Donogán legyőzték a világrekorder Hirschfeldet 
Orbán győzött a magasugrásban —  Szepes a gerelyvetésben

A Bantes-sfadionban több mint tízezer főnyi 
közönség jelent meg, amely izgalmas küzdelem s 
pompás teljesítmények szemtanúja volt. Külö­
nösen pompásan szerepeltek a magyar atléták, 
mig az olasz versenyzők csalódást okozlak. Meg­
említendő Emil Hirschfcldnck, a német világre­
korder sulvatlétának kétszeres veresége, aki mind 
a sulydobásban, mint pedig a diszkoszdobásban 
a második helyen végzett.

800 m. síkfutás: 1. Dr. Pellzer (tSotlin) 1 p.
57.1 mp., 2. Danz (SSC) 1 p. 57.fi mp., 3. Szabó 
(Magyarország) 1 p. 58 mp.

Súly dobás: 1. Darányi (Magyarország) 14 m. 
73 cm., 2 Hirschfeld (Allenslein) 14 m. 50 cm.. 3.

Döntetlen játék Szombathelyen
Sabaria—Nemzeti 0:0

A Sabaria javulóformát mutatott. A Sabarin- 
ban különösen a csatársor és a fedezetek játszot­
tak jól. mig a közvetlen védelemnek alig volt 
dolga. A Nemzetiek csapatában Gallina óriási 
munkát végzett,-a közvet on védelem szintén jól 
dolgozott. Erős szél és nap ellen játszott a szom­
bathelyi csapat az első félidőben, ennek ellenére 
többet támadott, mint cllenfc'e. A Sabaria csa­
társora a mezőnyben szén játékot produkált, de 
lövéseit Gallina a legnehezebb helyzetekben is 
védte.

Szünet után a szél is segítette a Sábánál, amely 
teljesen beszorította c'lenfelét saját térfelébe. A 
Nemzeti közvetlen védelme óriási munkát vég­
zett és az eredmény a helyi csapat nagy fölénye 
ellenére sem változott.

Schneider (Rüsselschein) 14 m. 45 cm.
Diszkoszdobás: 1. Donogán (Magyarország) 44 

m. 40 cm.. 2. Hirschfeld (Allenslein) 42 m. 12 
cm., 3. Redel (München) 41 m. 30 cm.

Magasugrás: 1. Orbán (Magyarország) 178 cm.. 
2. Lerhter iMünchen) 173.5 cm., 3. Boneder (Re­
gen sburg) 173.5 cm.

Távolugrás: 1. Möller (Köln) 711 cm.. 2. Szabó 
József (Magyarország) fi94 cm., 3. Heilmannwe- 
der (München) 647 cm.

Gerelyvetés: 1. Szepes Béla (Magyarország) fii 
m. 30 cm.. 2. Weimann (Lipcse) 60 m., 3. Barth 
(Stuttgart) 58 m. 60 cm.

I. liga állása.

Újpest 20 14 3 3 66:31 31
Hungária 20 12 5 3 fi4:29 29
Bocskai 20 11 4 5 51:42 26
Ferencváros 20 10 5 5 50:26 25
III. kor. FC 20 8 5 6 38:37 21
Nemzeti 20 6 8 6 31:34 20
Sabária 20 8 4 8 29:34 20
Vasas 20 6 4 10 36:45 16
Budai <1I> 20 5 5 10 25:46 15
Bástya 20 4 5 11 33:57 13
Kispest 20 4 4 12 36:54 12
P.-Baranya 20 5 2 13 25:49 12

II. liga eredményei.

Vác FC—Soroksár 3:1 (1:0). 
Maglód—Megyer 6:3 (3:1). 
Józsefváros—Rak. TK 4:3 (1:0). 
Terézváros—Rákospalota 2:1 (1:0) 
Somogy—Kossuth 5:0 (2:0).

í r v e r é s b ő l
mindenféle üzletberendezés és egyes bútorok olcsóért 
Berak tükröz. Á rverést sikeresen lebonyolít Veez 
és elad. M erknr, Hársfa utca 1 J. 459—37

Hungária-ufi sporttelep
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Hungaria-Kispest 
Fereacttaros-Pacs-naranga

kettős bajnoki mérkőzés

SCHÜCK ÉTTEREM
kerthelyiségében "am

Flórika Jancsi SS5£8
Közismert ki»"nó magyar és francia konyhi. polgári arak 

Déli és esU menü 2 .— pengd

A bíró gyengesége botrányba 
fullasztotta a szegedi mérkőzést

Bástya— III. kor. FC 2:2 (1:1).
A Bástya— Ili. kér. FC mérkőzés legjobb em­

bere Kurunczy. a Bástya középfedezete volt. A 
III. kerület csapatában Steiner, Fenyvesi, Zilahi 
és Drössler tűnt ki. Géberth bíró ellen a közön­
ség erősen tüntetett és a mérkőzés végén a vfl. 
közönség sorfa’a között kellett elhagynia a pályát. 
A játék a szegedi csapat fölényével kezdődött, a 
III. kerület csak egyes Jerohanásokkal veszélyez­
tetett. A 18-ik percben Kroncnberger beadásából 

Körösi megszerezte a vezető gólt. 
Változatos játék után a 35-ik percben Fenyvesi 
beadásából a labdát Zilahi Bcneda feje fölött a 
hálóba emelte.

Szünet után a Bástya támadásai állandósultak. 
A 13-ik perrben Harmat elfutott Wemer meilett, 
lövése Szulikról kipattant s a labdát a résen álló 
Körösi

góllá értékesítette.
A 23-ik percben Lutz II. átadását Fenyvesi 
offszájdról a kapu felé vitte. A szegedi védelem 
a lefuvás reményében leállóit, a biró <to\ábbot» 
intett és Fenyvesi beadásából

Zilahi kiegyenlített.
A közönség nagy tüntetéssel fogadta a biró in­
tézkedését. Pár perccel később Werner a 1IT. 
kerület kapuja előtt kézzel leütötte a labdát. 
A biró nem Ítélt lí-est.

AZ FTC ORSZÁGOS SENIOR HÖLGY 
TŐRVERSENYE

Vasárnap rendezte a FTC országos nyílt tőr- 
cersenyét hölgyek számára. A versenyén 14 leg­
jobb női tőrvivónk álit planehe-ra. A nyolcas 
döntőbe került vivők közül: 1. Elek Margit BBTE 
• 7 gy.), 2. dr. Rozgonyi Györgyné FTC (6 gy.),
3. Iiurand Cili (Fodor isk., 4 gy., 22 kapott tus). 
A verseny a hozzáértő közönség szokatlanul me­
leg érdeklődése mellett zajlott le. A regi krekkek 
sora mellett két még kevésbé ismert nevet talá­
lunk: Breyert és a balkezes Horvátot. Santelli 
mester két még sokra hivatott növendékét. Meg 
kell jegyezni, hogy minden vivő a legjobb for­
máját érte el.

Amatőrjeink győzelme Pozsonyban.
Magyar amatőr válogatott—CsAFC 5:2 (3:1). 

Biró: Frankenstein (Becs).

Külföldi eredmények:
Prága. Slavia—Bohemians 3:0 (1:0). Sparta — 

Toplitz 6:2 (1:0).
Wien. VVSC—Admira 5:1 (1:1). WAC— Slovan 

6:0 12:0). Rapid— Austria 4:2 (3:2*.
RSzKRT—Kusana—Vác kombinált 2:0 (2:0). 
K je —MTK 2:1 (1:0).

Az Európa vivóbajnokság szolnoki 
válogatóversenyének győztese Kabos

A selejtező küzdelmek során hatvanketten in­
dullak.

A verseny végeredménye a következő:
1. Kabos Endre (Tisza István VC) 6 győze­

lemmel.
2. Gerevich Aladár (MAC) 6 győzelemmel.
3. Glykais Gyula (Szolnoki VC) 6 győzelemmel.

Bárány István dr.Bécsben 
rekordidőt úszott

A MESE—EWASC klubközi úszó- és vizipoló- 
mérkózés az egriek 39:33 arányú győzelmével 
végződött.

A verseny második napján, ma este Bárány 
István dr. a 100 méteres gyorsuszásban 58.6 mp- 
rl beállította az európai rekordot. 2. Teltscher, 

3. Baranyai.
A 6x100 m-es vegyes stafétát az. EWASC 

nyerte. A másodiknak beúszó egri stafétát Bitskey 
korai váltása miatt diszkvalifikálták.

A vizipólómérkőzésen a MESE 5:1 (3:0) arányn 
győzelmet aratott az. EWASC felett.

Az osztrák lovak fölénye 
a Milleniumi díjban

Kii’ső fényét az 1931. évi Milleniumi díjnak el- 
mosta ugyan az egész nap záporozó eső, de mint 
társadalmi esemény nem veszített semmit sem a 
régi jelentőségéből. Zsúfolt tribünökön vala­
mennyi helyen, a turf mindennapos látogatóin 
kívül az arisztokrácia, a poli ikai élet kiválóságai 
igen sokan. Megje’ent páholyában Horthy Mik. 
lós kormányzó családjával, Auguszta és Magdolna 
királyi hercegnők, Rethlcn István gróf fia kisére- 
tében szemlélte a turf eseményeit. Ott voltak a 
fővárosban székelő diplomaták hölgyeikkel és

igen sokan jö.tek el a volt császárvárosból. 
Becsből.

ahonnan ezidén nagyobb számban küldték le 
lovaikat a májusi mifingre az istállók is.

Az istállók buzgalmának meg is volt az ered­
ménye. Az a célirányos munka, méllyel az oszt­
rák trénerek dolgoztak (eddig mindig azon pa­
naszkodtak, hegy Pesten agyon vannak hendi­
kepelve), ma eredményesnek mutatkozott, három 
versenyben is szép sikert értek el.

A nap szenzációja, a Milleniumi dij lefutása is 
osztrák fölényt mutatott. Phönix. a tavalyi dér- 
l.ynyerő a felázott talajon istállója várakozásá­
nak megfelelően és jó taktikával lovagolva, köny- 
nven hagyta maga mögött Kellcrnmnnt és O r- 
vust. igy a helyezettek is bécsi istállóból kerül­
tek ki.

Egv bizonyos: a magyar tenyésztést nem értő 
vereség, mert úgy Phönix, mint KeUermar.n Páz- 
mánt vallják apjuknak és Soma i is magyar föld­
ről került Bécsbe. Magyar fiuk voltak lovasaik is.

Wotan nyerte nyakhosszal a Szt Gellért-hendi- 
Lepet. a rendkívül heves finisből Daruhát és 
Rosnyák holtversenyben lellek másodiknak he­
lyezve.

Részletes eredmény:
/. futam. 1. Somaü. 5. Balog, 2. Hopmester 2, 

Schejbal, 3. Pajzán 3. Gutái. Girouette II.. Rej­
tély. Suzv, Fonólűiiv. 21; h. nvakh. Tol.: 10 149, 
26, 15. 22.

H. fii am. 1. Martéit 2'/; Tuss, 2. Mata Hari 11 t 
Teltschik. 3. Latemar 8 Kisclka. Bajvívó. Lenke, 
l.obolia, Helga, Snladin, Szemes. 1 h. ötnegyed h. 
Tót.: 10:34, 13, 13. 27.

Hl futam. 1. Phönix 6 Esch II.. 2. Kcl'ermann 
12 Klimscha, 3 Corvus 8 Szabó L.. Hortobágy, 
Kapitány. Musset, Thank von. Jola II., Szittyaver, 
Már enjém, Ibikus. */* h. 2 h. Tót.: 10:154, 36, 
65, 79.

IV. futam. 1. Diva 8:10 Csapiár, 2. Michéle l ’ V 
Szabó L., 3. Sweetheart 3 Blackburn, Erdély 
gyöngye. Fejh. 4 h. Tót : 10:21.

V. futam. 1. Wotan 6 Schejbal, 2. Daruhát 6 
( saplár, 2. Bosnvák fi Klimscha, Gyöngvhalá>z, 
Daló, Szerencs, Példás. Herakles. Mungo. Csitri, 
Ludwjk, Borotra, Sandberg, Fababa. Diavolczza, 
Anna bál. Nvakh. holtv. Tót.: 10:51, 20, 30, 20.

17. futam. 1. Piri 8 Herbersloin. 2. Emlék 12 
Takács ,1.. 3. Franche 8 Tuss, Sárkány, Darusok 
Farsang, Pártütő. Cortina, Pezsgő, Hummel. Ma­
dár. 2 h. Vs h. Tót. 10:139, 32, 78, 37. Kettős fo­
gadás Phöni r Wotan 5:661.50.

A U T Ó  E S  M O T O R
Auslánder (DKW ) lett K aposvár  

1931-es salakpályabajnoka
A vasárnap lefutásra került kaposvári pénzdi- 

jas salakpályaversenyen az összes jobla verseny­
e k  sorra géphibák áldozatai lellek és elestek a 
pénzdíjaktól. így a verseny feladására kényszerült 
Znmecsnik, Gulschy, dr. Zsótér és bajnok a sze­
gedi Auslánder Islván lelt. Ausliindernek különben a 
többiektől ellentétben kedvezed a szerencse és 
sorra nyerte a futamokat a drfektek folytán el­
vérzett veszélyes ellenfelekkel szemben, s igy te­
kintélyes összegei köszönhet a különböző ̂ futa­
mok pénzdíjai fejében.

Magyar győzelem az 
osztrák Tourist Trophyn

ő cgtelonnck tclszö szünet után magyar gyó- 
zelem született külföldi versenypályán. Wolkers- 
dorf mellett. Bérs közelében, vasárnap futották 
az osztrák Tourist Tropbyt. amelyen Luknverz 
Ferenc dicsőséget szerzett az utóbbi időben hí­
veinek oly kevés örömet nyújtó magvar motor­
sportnak. Az eredmények a következők: 500 
cm.-es kategória: I. Runtsrh (NSU), átlaga 97.74 
km., 2. Hubmnnn (AJS). Baker és Simpson ko­
molyabb sérülések nélkül már a 7. körben buk­
tak. 350-es kategória: 1. Balk (Veloceltei. 250-es 
kategória: L Toricelli (Purhi, abszolút második 
helyezett. 175-ös kategória: 1. í.ukavecz Ferenc. 
ÍFrancís-Barnéltl. átlaga 79.61 km. í.ukavecz ré­
gig minden géphiba nélkül főlénvesen nvcrle 
versenyét és az osztrák D KW  menők nem tehet­
ték kétségessé győzelmét még csak kis időre

Szmokingban
borolválkozhat,

mert a Mór lmon horntva-orém  révén nem 
kell szappanhab. viz. ecset a borotválkozáshoz. 

Kapható mindenütt.
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A Paportenka és a Struczyna
A \ árba visszarendelt csapatok természetesen 

még napokig e hatalmas kilörés részleteit tárgyalták 
és annak hatása alatt állottak. Egyértelműen elismer 
lék, hogy a Paportenka, a Struczyna elfoglalása cso­
dálatos hőstett volt, ami csak öregbbilette a honvéd­
ség, a 23-as honvédhadosztály addig is megszerzett 
nagy habárait.

Megállapítható volt, hogy a honvédhadoszlály ve­
zetőségének mindent el kellett követni a P a p o r te n k a  
elfoglalására. Talán innen eredtek azok a ma már 
k ím é le t le n n e k  f e l tű n ő ,  akkor azonban crélyl és szigor! 
tanúsító parancsok, amelyekben a Paportenka és a 
428-as támpont elfoglalására ösztönözték a vezérek, 
.lamássy, Létay, Nónay a'z alájuk rendelt csapatokat.

A legnagyobb feltűnést természetesen az a parancs 
keltette, amelyet előzőleg közüliünk s amely 1 'a b ó ilt j 
őrnagynak előírta, N ó n a y  ezredes nevére hivatkozva, 
hogy a P a p o r te n k á t  a le g e ré ly e s e b b  tá m a d á ssa l m é g  
a z  n a p  e l k e l l  f o g la ln i  a s z e g e d i e z re d n e k  a k k o r  is, ha  
az e z re d b ő l e g y e t le n  h o n v é d  sem  m a ra d .

Mindenki tudta, hogy ezt a p a ra n cs o t n e m  N ó n a y  
a<lta k i, aki szokatlan szeretettel csüngött honvédjein, 
s akiket már előzetesen az V. védőkerületben vagy 
egy tucat kitörésre vezényelt önállóan, velük sikert- 
sikerre halmozva, a vár parancsnokságának te lje s  
e lis m e ré s é t kiérdemelve .. .

Ennek a parancsnak a mai napig sem akadt gaz­
dája. Tény, hogy megérkezett Tabódy őrnagyhoz és 
tény, hogy csak Tabódv őrnagy körültekintő és hig­
gadt vezetésének köszönhető, hogy az 5. honvéd gya­
logezred —  amint azt megírtuk — , nem rohant kelló 
tüzérségi előkészítés nélkül a biztos és céltalan ha­
lálba.

T a b ó d y  őrnagy céltudatos eljárása meghozta ké­
sőbb a sikert és azt is eredményezte, hogy T a b ó d y  ő r ­
n a g y o t  k itü n te té s re  terjesztették fel a hadsereg- 
parancsnoksághoz. Viszont az is igaz. hogy a Papor­
tenkát csak 16-án este foglalhatták cl, amiáltal a ki­
törés meglepetésszerüsége megszűnt.

Mindez sokat vitatott téma volt később is, amikor 
már nyugodtabban lehetett az eseményeket áttekin­
teni. A Paportenka elfoglalásán kisül a Strurzvnának 
S z a th m á ry  ezredes csapatai, a gyulai honvédek állal 
való elfoglalása volt a harmadik nagy esemény, amit 
azután a Kopvstanka elfoglalása követett. A Struczyna 
485 méter szörnyű magas hegyét a hős gyulai bakák 
r o h a m m a l vették be. Ez alkalommal nagyon kitün­
tette magát D n b e r  György, a későbbi v ité z  D é s a k n a i 
tiszthelyettes, akinek esete egyik legnevezetesebb epi­
zódja a Struczyna körüli harcoknak.

December 16 án, délelőtt 9— 10 óra között a gyu­
laiak M iin e k  főhadnagy parancsnoksága alatt álló 5. 
százada a II. zászlóaljból támadt a Struczynára, amit 
m in d e n  á ro n  e l k e l le t t  fo g la ln ia , mert az ezred I l l ik  
zászlaját nagy veszély fenyegette az oroszok átkaroló 
támadása miatt. M ű n e k  főhadnagy rohamra viszi szá­
zadát, de visszaverik őket. Erre D n b e r  törzsőrmester 
parancsot kap, hogy siessen  fé ls z á z a d ú v a l M iin e k  se ­

g íts é g é re  és f o g la l já k  e l a k e g y e t.

Münch főhadnagy m á s o d s z o r  is rohamra viszi szá­
zadát, közben D n b e r  megérkezik. M ü n c h  homloklö­
vést kap, e le s ik . A században erre nagy kavarodás tá­
mad és erős vesztességgel visszafutnak. D n b e r  átveszi 
a parancsnokságot a másfél század felett. Roham. 
Háromszor visszaverik az oroszok ő k e t ...

Ekkor érkezik Szafhmáry ezredes parancsa szo­
morú hírrel számukra:

...4 S tru c z y n á t  m in d e n á ro n  e l k e l l  f o g la ln i ,  m e r t  a 

I l l  ik  z á s z ló a lj k ö r ü l  va n  z á rv a .”
S z a b ó  Antal törzsőrmester, géppuska osztaapa- 

ranesnok ugyanaz, akinek későbbi paportenkai hősi 
haláláról már irtunk, ir tó z a to s  tü z e t  in d ít  az o ro s z o k  
e lle n  és a hatásos tűz mellett n e g y e d s z e r  v is z i D n b e r  
tö r z s ő rm e s te r  a c s a p a to t a S tru c z y n a  e lle n .

Végre sikerül is berontani a rendkívül megerősített 
állásba, az ellenséget ledobják a hegy másik oldalán 
a magaslatról és a Struczynát birtokba veszik. Az oro­
szok visszavonulnak, a Ill-ik  zászlóalj felszabadul a 
nyomás alól, a körülzárásuk megtörik s csatlakoznak 
a Struczynát elfoglaló megfogyatkozott csapathoz . . .

Betörnek az oroszok . • •
A nagy' decemberi kitörés átütő sikere az orosz 

körülzáró csapatok parancsnokát is erélyes ellenintéz­
kedésekre kenyszeritette. S e liv a n o w  tábornok, hogy a 
déliétől mutatkozó nagy nyomást ellensúlyozza meglc- 
petésszerü rajtaütéssel megrohanta északi legfonto 
sabb előtérpoziciónkat, a N a  G o ra c h  dombján emelt 
védöállást. Komolyabb zavarokat is okozhatott volna 
ez a támadás, ha — e l n e m  k és ik . December 18-an a 
vár minden mozgó honvéd-tartaléka ott harcolt a bir- 
crai áttörésen. Kétségtelenül jól voltak az oroszok ez­
úttal is értesülve helyzetünkről, s tudomással bír ak 
nyilván arról is, hogy m á s o d re n d ű  ruthén népfelkelők 
védik a fontos na-gorachi állást.

Az előtérállások közöl pedig ennek volt a legna­
gyobb jelentősége. Innen lőni lehetett az orosz hadtáp­
vonal egyik legfontosabb útvonalát, a sosnicai San-át- 
járót, s az oroszok emiatt rsak igen erős kerülővel tud­
lak tábori hadseregükkel közlekedni.

K a lte n e c k e r  tábornok vezényelte azt a IV. védelmi 
körletet, amelybe a Na-Gorach— Batveze uj előtérállás 
tartozott. Napok óla az oroszok élénk megmozdulását 
észlelték errefelé, de magyarázatul mindig a vár má­
sik oldalán folyó nagy kitörést vették, arra gondolva, 
hogy a csapateltolások az olt nehéz helyzetbe jutott 
ellenséges erők támogatásául szolgálnak.

Váratlanul azután a déii irányú kilörés negyedik 
napján, tehát deember 18-án, hajnali 4— 5 óra között 
—  ez. volt rendszerint az oroszok támadási ideje — , a 
nagv ködben m e g ro h a n tá k  az e lő té rá llá s t . Ez időben 
ott szokatlanul gyenge védörség táborozott. Kézen­
fekvő az a hiedelem, hogy a russzoíil érzelmű 35. ga­
líciai ruthén népfelkelő gyalogezred előőrsei nemcsak 
elárulták a helyzetet, hanem cs en d b en  át is  e n g e d té k  
az o ro s z o k a t. Ezek könnyedén forgatták lel a néhány 
soros gyenge dróiakadályvonalat s betörlek az állásba, 
amelyet igy P a n h a n s  őrnagy nem is védhetett. A visz- 
szavonuló ruthének magukkal rántották a P a p h á z y  al­
ezredes vezetése alatt künntáborozó 16. magyar nép­
felkelő ezred egyik zászlóalját is.

Eredetileg természetesen nem ez a két gyenge 
zászlóalj volt az állandó védörsége ennek a fontos elő- 
lé-rállásnak, de a honvédség kitörése szükségessé tette 
a rendes őrségnek — menelezredeknek — beljebbvo- 
nását, szükség esetére való tartalékolását.

K a lte n e c k e r  tábornok természetesen azonnal az 
clőtérállás közelébe rendelte kerületi tartalékát, amely 
azonban ugyancsak 3 zászlóalj, nem a legmegbizha- 
tóbb, 34. és 35. osztrák népfelkelő ezredből való volt. 
Éppen ezért telefonon kárt Kusmanektöl haladéktalan 
segítséget, mire innen visszaküldték eredeti megszálló 
csapatait a J e n t ezredes vezette elég jó anyagú 19. 
osztrák Lalidwehr-ezredel. Természetes ez már csak 
a nap folyamán érkezhetett be. s ha az oroszokat sze­
rencsés körülmények és a védőkeriilet vártiizérségé- 
nek nagyszerű lelj esi Invénye vissza nem tartja, k o m o ly  
v es zé ly b e  k e rü lt  v o ln a  is m é t P rz e m y s l vá ra . Mert lás­
suk rsak, mi történt itt az oroszok váratlan betörése 
után?

A tüzérbecsület . . .
Az előtérállásban 3 ágyú állott. Kél darab 9 cen­

timéteres gyorstüzelő és egy öreg, de még elég hasz­
nos 12 centiméteres, 1880-ból származó ágyú. Ez volt 
az előtérállás lüzérségi felszerelése. Nem nagyon érté­
kes, de hiába, a tü z é rb e c s ü le t és fegyverhez való ra­
gaszkodás még sem engedte meg, hogy ezt az ellenség 
kezében hagyják. A két kisebb ágyút a nagy zűrzavar­
ban, —  a gyalogság hátrálása közben, —  a tüzérek és 
néhány népfelkelő magyar baka hátrahuzták és meg­
mentették. A tüzérek állása természetesen nem volt 
egészen elől a gyalogsági vonalban, hanem valamivel 
közelebb a vár főállásához.

Az oroszok az első roham után rendezkedni kezd 
lek s ezalatt a Dunkoviezki páncélerőd vártüzérsége 
i r tó z a to s  tü ze t zúdított rájuk, s z á ró t i iz z e l megakadá­
lyozta további előnyomulásukat. Ez volt a vár szeren­
cséje. mert az első roham ereje megtörött, s a zavartan 
hátráló, előtérállásbeli csapataink lélekzethez jutottak. 
P a p liá z y  alezredes rendezgeti zászlóalját ,s közéjük ér 
az első gyalogsági segítség is.

A két csapat pedig farkasszemet néz egymással. 
Eredeti előtérállásainkban viharos gyorsasággal igye­
keznek az oroszok beásni magukat, hogy heves tüze­
lésűn k ellen védve legyenek. Hátrább néhány száz lé­
péssel dolgoznak a mi népfelkelőink uj állásaikon. S 
középen, lá ts z ó la g  —  e lh a g y a tv a , —  olt áll a 12 centi­
méteres ágyunk, amelyet sóvárogva néz az ellenfél és 
vágyva igyekszünk megmenteni m i. . ,

T s c h ö l l kapitány irányítja a páneélerőd tüzérsé­
gének munkáját és segiti elő B o n d y  dr. népfelkelő tü­
zérfőhadnagynak, az előtérállás tüzérségi parancsno­
kának ágyumentési grandiózus küzdelmét. Már a gya­
logság visszavonulása közben, a köztük állomásozott 
tüzérségi megfigyelő, a kitűnő Knab tartalékos had­
nagy, —  k é s ő b b  h a d ifo g s á g b a n , B u in s z k b a n , de sok a t 
is  tá rg y a ltu k  ez t az é rd e k es  e p iz ó d o t  — . „stucni“ -tüz- 
zel igyekszik néhány emberével visszatartani az elő­
törő oroszokat, hogy az ágyukat meg lehessen menteni. 
A két 9 centiméteresnél ez sikerre is vezet. De miután 
a 12 centiméteres ágyu sokkal nehezebb, s vagy 50 lé­
péssel hátrább végződik a tábori kisvasút, amelyet el­
érve, már könnyen menne hátrafelé az ágyu, a kötelek­
kel odáig való vonszo’lás nem vezet eredményre. Az 
izgalom szemmel láthatóan elveszi az ágyu legénysé­
gének erejét, s a talaj is csúszós. A  g y a lo g s á g  p e d ig  
n e m  se g ít, r o h a n  vissza  . . .

B o n d y  főhadnagy revolverrel kényszeríti megál­
lásra a gyalogosok egy csoportját és vagy 100 lépésre 
hátrahuzzák az ágyút. M é g  50 m é te r  va n  h á tra  . . . 

• Ekkor hirtelen teljesen felszáll a köd  , , , A k is  m én-.

tő csa p a t o ld a ltű z e t  ka p  . . . Többen nyögve, ordítva 
löldrezuhannak . . . Megsebesültek . . . Nincs már 
megállás . . .  A gy a lo g s á go t m á r  a r e v o lv e r  sem  tart-, 
h a lja  vissza . . .  Az ágyú legénysége azonban csodá- 
latraméitóan kitart . . . Bondy és Knab 17 emberével 
földrefekszik. Lábukat megvetik a tábori vasul jár­
main, s igyekeznek a kötéllel hátrahuzni az ágyút. . <
A hosszú kötéllel a vasúti sinre . . . Nem meg}' . . . 
Kevés az ő erejük hozzá . . . Erre még egy nagyobb 
kötelet kötnek a végére, azt csúszva hátraviszik a köz­
ben állásfoglalt gyalogságunk soraiba . . ,

Kötélhúzás . . .
S kezdődik a régi görögök kedvenc sportja —  2 

k ö té lh u z á s  . . .  De amig diákkorunkban annyi mulat­
ságot okozott ez a viadal, ■— legfeljebb a tenyerünk­
ről horzsolódott le a bőr, —  itt nem ment ez oly vidá-i 
mán . . .  A tüzérség is kénytelen volt az oroszok old \- 
lazó tüzének hatása alatt visszavonulni a gyalogság ál­
lásába . . .  A középen pedig ott állott az ágyu . . , 
Hosszú kötélre pányvázva . . . Egyenlően 60— 60 mé­
terre a két „s zo m s z é d v á r” , a farkasszemet néző ellen-' 
ségek közölt . . .  Az ágyúért . . . K i lesz  a g y ő z te s ?

Mi annyiból előnyben voltunk, hogy a "kötél hoz­
zánkvezetett. Az előrekuszó, a kötelet elvágni igyekvő, 
s lalán az ő oldalukról is kötelet ráerősiteni szándékoló 
merész muzsikokat egyenkint lövők le a már nyuged- 
tabban célzó „ s e h ü tz e re k ” . S az ágyu  csen d esen  m eg-t 
in d u l . . . Az o ro s z o k  e lő tt  lá th a ta tla n  e rő  h ú zza  . . . 
A babonás muszkák szemmelláthalóan megilletődve 
nézik . . . T e lje s  cs e n d  . . . Mindenki az ágyul bá­
mulja, amely lassan megmozdul .. . s jön . . .  jön . . > 
felénk . . .  az emedkedö főállás felé . . . Sínen gör­
dül, gyorsasága nő . . . de egyszerre rsak . . . egy 
sortiiz . . .  a kötél a cél . . .  az ágyu meginog . . .  majd 
egyszerre hördül fel magyar, német, orosz . . .  a kötet 
elpattan . . .  az ágyu megtorpan . . . s a lejtőn lefelé 
indul . . . visszafelé . . .  A vasuli sín lefelé szédü­
letessé gyorsítja mozgását . . . S tőlünk alig 5 mét -r- 
röl, ahová embereink felhozták: v isszaes ik  a m é ly b e . 
Vagy 120 méterre van megint tőlünk, ezúttal az orosz 
álláshoz egészen közel , . .

Ú g y  lá ts z ik  n in c s  re m é n y  a m e g m e n té s é re  . .
—  S c h r c c k lic h e  S ch a n d e  —  hördül fel Bondy főhad­
nagy, -— das G e s ch ü tz  is t h in . . .  Az ágvu elveszelt. . j 
Már indulnának is az oroszok elfoglalására, amikor 
Dunkoviezki közbeszól . . . Tsehöllék természetesen 
élénk figyelemmel kísérték ezt a heroikus küzdelmet 
is és a legválságosabb percben olv csudáiétraméltóan 
preciz és széditően borzalmas össztűzzel feleltek, hogy 
az oroszok jobbnak látlak egyelőre vackaikba kupo­
rodni és várni . . . A z  esté t . . .

Tüzér-hősiesség
De nem vártak a derék tüzérek. B o n d y  főhadnagy 

és K n a b  hadnagy összeszedtek egynéhány bátor tüzért
—  b e c s ü le tü k re  le g y e n  m o n d v a  e z e k n e k  a z  o s z trá k  
k a to n á k n a k  m in d  je le n tk e z te k  a n eh é z , h a lá lla l f e ­
n y e g e tő  fe la d a tra  —  s egy párhuzamosan futó mélye­
désben előrckusznak . . . Húzzák magukkal az elsza­
kadt kötelet is . . . Amikor körülbelül az ágyúval egy 
magasságba jutnak —  lélekzet visszafojt! a és remegve 
nézik főállásunkból a bátor csapatoeska küzdelmét — , 
Bondy embereivel egy kereszlárok készítéséhez fog, 
amely elvezetne az ágyúhoz. Ezalatt Knab hadnagy és 
3 tüzére a rövid tüzérségi Manlicherrcl —  a „ s tu c n i” -  
val —  nyugodtan céloznak és lövik le az árokba 
igyekvő oroszokat . . .

Csakhamar kiderül, hogy a kereszlárok okosnak 
látszó terve kivihetetlen . . . N e h é z  és s o k  id ő b e  k e ­
rü ln e  , . . S közben megszólalt már az orosz tüzérség 
is . . .  A z  á g y ú t is c é lb a  v e tte  . . . Nem lehet sokat 
okoskodni . . . Vagy otthagyni az ágyút prédául, de 
akkor elvész a tüzérbecsület . . . Vagy . . . vagy . . , 
Mint egy mozifilm, úgy pereg most már a történet..,

K n a b  h a d n a gy  k iu g r ik  az á r o k b ó l . . . Alig né­
hány lépésre vannak az oroszok . . . Teljes célt mu­
lat . - . F u t ,  r o h a n  . . . S mielőtt az oroszok észbe­
kapnának, megragadja az elszakadt drótkötél lecsüngő 
végét . . . I r tó z a to s  lá rm a  . . . Dörögnek az orosz 
puskák Knab felé . . .  Az á gy u  a zo n b a n  m e g v é d te  bá­
tor hősét . . . páncé/szcrüen f e l fo g ta  a g o ly ó k a t , s m i ­
e lő tt  ú jra  tö l tv e  lő h e t te k  v o ln a  rá , a h ős  tü z é rh a d n a g y  
m á r  b e u g r ik  ú jra  a v é d ő  g ö d ö rb e  . . .

Nagy matróz-csomót kötnek itt . „ . visszakusz- 
nak . . . s újból megindul az ágyu felénk . . . Ezuilal 
könnyedén, elegánsan és hűséges ragszkodással . . « 
Az á gy u  b e g ö rd ü l . . .  Az uj előtérállásba . . . Há­
romszoros hurrá fogadja és a vártüzérségnek dörgő 
sortiizei süvítenek el bosszuállásként a Na-Gorach ál­
lásaiba , , ,

Még jó két óráig tartott, amig a most már diihöd- 
ten lövöldöző orosz tüzérség lövései közepette az erúd- 
vonaltoa húzzák be az ágyút . . ,

( F o l y t a t j u k . )
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A  h é t k ö z e p é re  v á rh a tó  
m e g e g y e z é s  a  G a n z -g y á r  és

mi
A Ganz-gyár igazgatósága és munkásai kö­

zött a Bedeaux-rendszer bevezetése és egy 
főbizalmi elbocsajtása miatt konfliktus tört 
ki, melynek következtében mintegy 3000 
munkást kizártak. Vasárnap délelőtt ülést 
tartott a Magyarországi Vasmunkások Szövet­
sége központi vezetősége, amelyen többek kö­
zött szóbakeriilt a Ganz-gvár igazgatóságának 
az a határozata, mely szerint a munkásság 
sérelmeiről csak akkor hajlandók tárgyalásba 
bocsájtkozni, ha a munkásság garanciát vál­
lal arra, hogy a gyárban zavargás nem for­
dul elő. Az összvezetőség állást foglalt a 
Iíedeaux-rendszer ellen, de nem érezte magát 
hivatottnak arra, hogy a kérdésben döntsön, 
hanem a kizárt munkásokat keddre össze­
hívják és ezek határoznak azután a továb­
biakról. Ilyenformán a Ganz-gyári munkás- 
kizárás ügyében változás legjobb esetben a 
hét közepére várható.

A Ganz-gyári munkások dolgával egyébként 
a hét fotyarr.án a Munkaadói Központ is fog­
lalkozni fog, nemkülönben a Vasművek és 
Gépgyárak Országos Szövetsége. A Magyar 
Hétfő munkatársa beszélt Altenrtein Frigyes­
sel, a Ganz-gyár igazgatójával, ki az ügyben 
a következőket mondotta:

—  A vasárnap folyamán a munkáskizárás
ügyében semmi uj nem történt. A gyár célja 
rr. a kérdés a legrövidebb idő alatt
elintéződjön. A változatlan álláspontunk, 
no. y amennyiben a munkásság a nyugodt 
munkalehetőséget biztosítja, készséggel tár­
gyalunk a panaszokról és vélt sérelmekről.

A munkásság álláspontját Bárdos Ferenc 
országgyűlési képviselő, a vasmunkások el­
nöke, a következőkben ismertette:

—  A Ganz-gyári helyzet teljesen bizonyta­
lan. Újabb tárgyalások ma nem voltak, csak 
összvezetőségi ülésünkön foglalkoztunk a do­
loggal. A gyár igazgatósága a Bedeaux-rend- 
szert feltétlenül keresztül akarja erőszakolni 
minden vonalon. A munkásság pedig a mai 
gazdasági helyzet közepette ebbe semmi 
szin alatt sem mehet bele, mert a Bedeaux- 
rendszer bevezetése egyes szakmában 10 szá 
zalél os, de nr'shol sokkal nagyobbfok’u 
munkáselbocsájtást jelentene.

Értesülésünk szerint Andrejka Károly fő ­
kapitányhelyettes hétfőn reggel uj tárgyalá­
sokba kezd az érdekelt felekkel és igyekszik 
megteremteni a munkások és a gyár igazgató­
sága között a békét.

A Strasser és König cég likvidáció- 
jónak befejezése után újjáalakul

A Strasser és König cég likvidációja Lassan be­
fejeződik és ennek kapcsán most felmerült az a 
kérdés, hogy a cég vezetői miként fognak a gaz­
dasági életben elhelyezkedni. Kétségkívül bizo­
nyos ugyanis az. hogy a cég érdekeltségei, me­
lyek sorában malmok, részvénytársaságok is van­
nak, teljes egészükben ma föl nem számolhatók.

Értesülésünk szerint a cég beltagjai szétválnak 
és a Strasser és König magyarországi érdekeltsé­
geit, melyek sorába a Kaposvári Malomipar rész­
vénytársaság és a Meteor Kőipari Malomkőgyár 
is tartoznak, Strasser Pál veszi át. ki részvénvlár- 
sasági keretet fog alakítani vállalatainak. Ez a 
részvénytársaság természetesen családi jellegű 
lesz és tőkével részt ve*z benne Führt. a dúsgaz­
dag bécsi gyufagyáros, Strasser Pál apósa. A cég 

bécsi érdekeltsége az uj pesti részvénytársa­
ságtól teljesen függetlenül 

Strasser József kezébe kerül, ki a Strasser és Kö­
riig volt másik beltagjával, Deutsch Endrével fog 
társulni. Ez az uj bécsi cég élénk üzleti összeköt­
tetést fog létesíteni Strauss et Coval. a Cincinna­
tiben székelő egyik legnagyobb amerikai gabona­

kereskedő céggel, melynek tulajdonosa Strasser 
József apósa. A Strasser és König

trieszti érdekeltségét viszont

Hédit Rudolf veszi át, aki szintén beltagja volt 
az évtizedes múltra visszatekintő gabonakereske- 
delmi vállalatnak.

A Strasser és König volt igazgatója egyben bel­
tagja Steincr Marcell a régi érdekeltségből sem­
mit sem vesz ál, hanem Steincr Mnrrel és fia né­
ven uj gabonaréget alakit. Ebbe a vállalkozásba 
nagy tőkével vállal érdekességet Lichtingrr Sán­
dor a Contrrporf Gabonakcrcskedclmi részvény- 
társaság elnöke. Steincr Mnrcel fin szintén jelen­
tős tőkével kapcsolódik be az uj vállalkozásba.

Az érdekelt gazdasági körök nagy kíváncsiság­
gal várják a Strasser és König cég körüli fejle­
ményeket és megnyugtatóig fog hatni az a kö­
rülmény. hogy a gabonakereskedelemből a Stras­
ser és Königék által jelentett töke és forgalom 
nem kapcsolódik ki, hanem a likvidáció lebonyo­
lítása után talán még fokozottabb mértékben áll 
a világpiac szolgálatára.

A BUDAPEST SZÉKESFŐVÁROSI KÖZSÉGI 
TAKARÉKPÉNZTÁR RÉSZVÉNYTÁRSASÁG Bu 
záth János dr. alpolgármester, a takarékpénztár 
alelnökénok elnöklésével május 8-án megtartott 
évi rendes közgyűlése egyhangúlag elfogadta az 
igazgatóság összes javaslatait és elhatározta, 
hogy a kimutatott tiszta nyereségből május 9-töl 
kezdődőleg részvényenként 4 pengő osztalékot 
fizet.

Valódi svájci Roskopi
isebórj. 3 évi jótáll Ássál 
5 pengő 80 13Kér, 

Doablé óra liin e,nlvnn mint nz arany 
2 pengő 80 fillé r . 

Szállítás otánvettei. Alapittatott 16'J4 
IM prn  óvás Ól ékszerész 

aLLIftULfi Budapest Kálvin-tér 3. 
N’agy raktár arany és ezüst órákban éa ékszerekben

— Artinger Imre dr. a szovjet-gazdálkodásról.
A Ferencvárosi Kaszinóban Artinger Imre dr., 
a Jelzálogbank igazgatója Oroszországban vég­
zett beható tanulmányai alapján érdeklődéssel 
kisért előadást tartott az ötéves gazdasági terv­
nek európai államok közgazdaságára gyakorolt 
hatásáról. Szerinte csak a mezőgazdaságot fenye­
geti veszedelem. A tartalmas előadást Usclti Béla 
képviselő köszönte meg.

IINOEN 
BANKÜGYLETÉT
A T U T A  L Á S Á T  
PÉNZVÁLTÁSÁT 
PÉ N Z 3 EFIZETÉSET 
e l i n t é z h e t i  a

NEMZETKÖZI
V Á S Á R
t e r ü l e t é n  i s a

m a g y a r - o l a s z  b a n k
ki rend e ! t sésjé nél

A Nemzetközi Vasár irodáié­
vá. szemben Jevő paviilonban

AZ ASZFALT OSZTALÉKA. A Magyar Asphalt 
Rt. igazgatósága az e hó 5-érc egybehívott köz­
gyűlésnek a 486.803 pengős kimutatott tiszta nye­
reségből részvényenkint, úgy mint tavaly, 2 pen­
gős osztalék kifizetését javasolja.

^KÁK HASZONNAL JÁR“
ezt vallja a Calvin-téri Fenyves Áruház is, amikor 
arról értesíti a takarékos hölgyközönséget, hogy 
hétfőtől—szombatig selyem-hetet rendez. Ezen 
idő alatt az összes valódi selyem minőségek (nem 
müselymek) vásárlásánál a kifizetett összegek 
feléről vásárlási utalványt ad vissza. Ezen utal- 
\ ánnyal az áruház lobbi osztályain bármi vásá­
rolható. Hogy mi ebben a haszon? A haszon az 
a példátlan nagy forgalom és a vásárló közönség 
igaz megbecsülése és szeretető, ami a Fenyves 
Áruházzal szemben napról-napra mindig nagyobb 
mértékben nyilvánul meg.

— Fontos a háziasszonyoknak! A jövő héten 
egy nagyon érdekes előadássorozatot tartanak a 
modern fehérnemű mosásáról az Ostende-kávé- 
ház előadótermében, Rákóczi-ut 20. I. Az előadó 
bemutat gyakorlatban egy népszerű, többszörö­
sen szabadalmazott mosógépei, mely külföldön 
már sok-sok ezer háztartásban van használatban 
és amely csodálatos működésével bebizonyítja, 
hogy a gondterhes mosónnp most már többé 
nem létezik. Olvassa el lapunk más helyén meg­
jelent ismertető hirdetést.

Megjelenik minden hétfőn hajnalban. 
Előfizetési űr: 3.50 pengő egy évre.

A szerkesztésért és kiadásért felel:
DR. BÁLINT MÓZES.
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A Vásár legf
A vasárnap szenzációja a miniszterelnök várat­

lan megjelenése volt. Délelőtt 12 óra tájban elő­
zetes bejelentés nélkül, inkognitóban megjelent 
gróf Bethlen István. .4 miniszterelnök először az 
erdélyi csoportot ment megtekinteni, amelynek 
tervezése a miniszterelnök húgának, gróf Bethlen 
Máriának a: érdeme. Kíséretében csak a titkára 
volt. Innen a Kök Szalonjába ment, ahol nagy 
kedvteléssel nézte a magyar intelligencia export­
képes iparművészeti munkáit. Itt akadt ra a Vá­
sár vezetősége Magyar Pál áléinál: és fíallóssy 
István igazgató, akik azután kalauzolták a minisz­
terelnököt.

*
A miniszterelnök szenvedélyes dohányos, a 

Török Paviilonban a török dohány iránt érdek­
lődött. Itt meglepetéssel is szolgáltak neki. Dr. 
Vcdat Nedim bej, a török kiállítás vezetője be­
mutatta a miniszterelnök törökországi tartózko­
dása alatt készült fényképfelvételeket. Kern ve­
tette meg Bethlen a valódi finom török mézel 
sem . ..

*
A jugoszláookhoz is benézett a miniszterelnök, 

majd a gyógyfürdők pauillonjába ment, ahol a 
I b— — a B W W M  — — iJk

tömeg felismerte és nagy kört alkotott körülötte. 
Megnézte a magyar építőművészet talán mégis 
megvalósuló álmát, a Budapest fürdőváros ter­
veinek művészi panorámáját. ..

*
Sört nem ivott, de a sör 6000 éves fejlődésének 

fázisait bemutató érdekes pavillont nagy figycm 
lemmel nézte végig.

★
.4 legváltozatosabb külföldi közönség. Ameri­

kaiak, osztrákok, németek, jugoszlávok. olaszok 
mellett törökök és a Csendes-óceán partvidékéről 
idekerült erotikus kereskedők. A Vásár vezető­
sége meghívott külföldi nolabilitásokat. A baka-* 
resti polgármester táviratilag mentette ki magát, 
maga helyett három tanácsnokát küldte ki a \d* 
sár tanulmányozásra.

*
Mára várják József főherceget.

*
Az Árumintavásár egyik szenzációja a filmekről 

közismert Mctro-oroszlán. A népszerű filmor»sz- 
lán, természetesen beszél és propagandát csinál a 
Mctro-Goldwyn filmeknek és a Rádius-mozinak.

A  M agyar— Francia 
Biztositó Részvény- 
társaság a Vásáron

Szokatlan és eddig talán még elő sem fordult 
dolog, hogy az elsősorban ipari és mezőgazdasági 
termékeket propagáló nemzetközi vásárokon 
biztosító intézet is megjelenjék. A Magyar-hranda 
Biztosító Társaság pavillonja, amely exterriörjenél 
fogva is egyike a legsikerültebbeknek, mindenkép­
pen nagy feltűnést kellett már a megnyitó napján. 
A Magyar-Francia Biztosító Társaság igen ötlete­
sen azért jött ki a vásárra, hogy az azt látogató 
publikum körében biztosításokat kössön és a biz­
tosítás ügyét népszerűsítse.

Érdekes biztosítást köt itt a Magyar Francia. 
Táborába invitálja elsősorban a vasáron állandóan 
kinnlévőket, az ott dolgozó tisztviselőket, de a vá­
sár látogatóit is és biztosit ja ezzel szemben igen 
alacsony díjszabás mellett minden olyan baleset 
ellen, amelv a vásár terűidén tartózkodása alatt, 
vagy a vásár területén k*vül éri.

.4 Magyar-Francia Biztosiló Részvénytársaság 
egyike a legrégibb hasonló intézményeknek. Köz­
ponti irodája, és vezérügynöksége Budapesten a 
Hold-utca 21. szám alatt van. Fiókjai és föiigynök- 
segei azonban az ország minden pontján megtalál­
hatók. Békéscsabán, Debrecenben. Győrött. Ka­
posváron, Miskolcon. Nagykanizsán. Nyíregyhá­
zán, Pécsett, Székesfehérváron, Szegeden, Szolno­
kon és Szombathelyen működnek a biztositó 
fiókjai cs főügynökségei, ezenkívül azonban ügy­
nöksége és képviselete az ország minden részében 
van. Igen előnyös feltételű biztosításokat köt tűz, 
baleset, betörés, jégkár ellen. Különösen ismerlek 
szavatossági, autó, élet, szállítmány és üvegbizto- 
sitásai.

Külön érdekessége a Magyar-Francia Biztosiló 
Bt. pavillonjának az a takarékára, amelyet csak 
akkor lehet felhúzni, ha előbb az ember egy pénz­
darabot bedob az óraszerkezet belsejébe. Az óra 
tulajdonosa, ha órájának állandó járását és pon­
tos időmutatását biztosítani kívánja, kénytelen 
meghatározott időn helül egy meghatározott pénz­
darabot az óra belsejébe dobni. Az óra kulcsa a 
biztosiló intézetnél van, csak ők tudják azt ki­
nyitni s az igy megtakarított pénz a biztosítási 
dijat fedezi. Az érdekes és elmés takarékóra óriási 
feltűnést keltett a Nemzetközi Vásáron.

—  ITTH O N KÉSZÜL A FRAKKSZÖVET. A
vásár textilcsoportjának valósággal díszei azok 
a remekbe készült linóm szövetek, amelyeket 
egyetlen fcsiisfonógyárunk, a környező álla­
mokba, különösen Ausztriába, söl tengeren­
túlra is exportáló Hazai Fésüsfonó- és Szövő­
gyár Rt. Állított ki. Rendkívül biztató s a ma­
gyar külkereskedelmi mérleg szempontjából 
egyenesen nagyjelentőségű a folyton fejlődő 
gyártelep technikai felkészültsége, amely a leg­
finomabb frakk- cs szmokingszövelek gyártá­
sában kulminál.

— Magyar Köztisztviselők Szövetkezete által 
kiállított Frigothfrm-rendszerü, kész falemezből 
1—2 óra alatt fölépíthető weekend- és családi 
házak a weekend-csoportnnk különleges érdekes­
ségét képezik. Ezen télen is lakható építmények 
csinos és célszerű kivitele frappánsan meggyőz, 
hogy itt egy uj találmány által kitünően racio­
nalizált. oly házgyártási eljárással állunk szem 
ben, melynek fölényes technikája és feltűnő ol 
isósága még világviszonylatban is egyedülálló. 
A legkisebb weekend-tipus 360 pengő, egy szoba- 
konyha, elöszobás rsaládiház 900 pengős típusa 
mindenkit hámulatha ejt és ezen hihetetlen ár­
előnyt még fokozzák a kényelmes fizetési fel 
tételek, melvckkrl a Köztisztviselők Szövetkezete 
valóságos szociális missziót teljesít. Több wcck 
end-ház áll a kiállításon, melyek egyikében a 
Tömöry-cég rendezte be bankházát.

— A Filtcx-pavlllon az idei nemzetközi vásár 
szenzációja. Már jóval a vásár megnyitása előtt 
nagy embertömegek várták a Filtex-pavillon meg 
nyitását. Miután Rúd kereskedelmi miniszter az 
ausztriai kereskedelmi miniszter kíséretében nz 
igazgatóság üdvözlése mellett megtekintette a Fil- 
lex. kiállítási csarnokát és a látottak felelt leg­
teljesebb elismerését fejezte ki. Nagy emberlömeg 
hömpölygött fel a monumentális építkezés széles 
lépcsőjén, megtekinteni és megcsodálni a legmo­
dernebb és leggyönyörűbb készítményeket és min­
tákat. A mnnnequinek által bemutatott ruhák 
meggyőztek mindenkit a Fillex-Sevilln, Fi!tex-Lo- 
lita, Georgetté-Milonga és Fillex-Voile készítmé­
nyek nagyszerű felhasználhatóságáról.

— A találmány csak akkor igazi áldás, ha a 
szenvedő emberiség közvetlenül tapasztalhatja an­
nak előnyeit. Kiszámíthatatlanul nagy hordereje

van GUTTERMUTH JÁNOS ÁLLAMILAG VIZS. 
GÁZOTT FOGÁSZ, a kitűnő hirnevü fogspecia­
lista (Budapest, VII., Baross-tér 18. .1. 315—88) 
zenzációs találmányának, a szájban sziklaszilár- 

dan ülő müfogsornak, melyet esak fortéllyal le­
het a szájból eltávolítani. Rugók, gumik és kan­
osok nélkül kitünően tart a szájban. A rágás tö­
kéletes. Bemutatásra kerültek még a tökéletes ar- 
tikulációju, higiénikus nmnlgámhidak. Guttermu'lx 
sokoldalúságát bizonyítja, hogy mint szőlősgazda 
is mesiere hivatásának. Világhírű fagyvédő süve­
gei a szőlőt és más terményeket tökéletesen meg­
védik a tavaszi fagytól. A kereskedelemügyi mi­
niszter iir, mint régi kedves ismerősét, kézszori- 
lással üdvözölte Gulfermutbot és különös érdek­
lődéssel hallgatta végig szakszerű előadását.

A LIXGEL—VARIA ÜGY ÍTÉLETHIRDETÉS 
ELŐTT. Ma hirde t Ítéletet Magyarország kö­
zönsége a Budapesti Nemzetközi Vásáron kiállí­
tott Fingéi—Varia-rendszer ideális, modern el­
gondolása felett.

A Lingel Károly és Fiai bútorgyár egyik rég- 
főnöke kérdésünkre a következő érdekes nyilat­
kozatot tette:

— Hogy a Varia-üggyel kapcsolatban min­
denki helyes véleményt alkothasson magának, 
mindenekelőtt tudni kell, hogy a védjegyzett 
..Varia’* összerakható, szétszedhető, variálható 
bútorokat jelent. Óriási előny mindenkire nézve 
az. ha otthonát saját egyéni ízlése szerint úgy 
alakíthatja, hogy az ránézve nagyobb anyagi meg­
terhelést nem jelent. Röviden nyilatkoztomat ab­
ban foglalom össze, hogy az ideális, mód ru lakás 
berendezésének problémája a Lingel-fcle Varia- 
bulorokkal tökéletes megoldást nyert.

Örömmel üdvözöl a Lingel-gyár minden érdek­
lődőt úgy a Rózsa-utra 4 szám alatt lévő 120 
mintaszoháhól állé) lakberendezési kiállításon, 
mint pedig a Budapesti Nemzetközi Vásár ar- 
tisztikusan berendezett pavillonjaibnn, almi úgy 
komplett szobaberendezések, mint a lakással 
kapcsolatos összes berendezési és dekorációs tár­
gyakban ugv ár, mint minőség és művészi kivi­
tel szempontjából a legelőnyösebbet nyújtja.

-— WEISZ MARISKA (V.. Lipót-kőrut 22) ob­
jektumát a modern művészet nagyjövőjü mes­
tere: Ernyei József iparművész tervezte. A ki­
állítóit kézimunkák és függönyök mind a cég 
főnökének, Ság Józsefnó dr.-r.énak finom és 
kedves ízlését bizonyítja.

— Egyedülálló és feltűnést keltő a főbejárattól 
halra, egy teljesen modern, rendkívül elegáns 
lakásberendezés, mely áll egy praktikus, gyö­
nyörű anyagból készült ebédlő, uriszoba és háló­
szobából: díszére válik a magvar iparnak. Ké­
szítői a BÚTORCSARNOK SZÖVETKEZET tag­
jai, amely szövetkezetnek városi raktárai Vili., 
í^löi-ut 18. szám alatt vannak. E cég 30 éve 
létezik már.

— Az iparcsarnokbn belépő közönség figyel­
mét legelőször a GOLDBEBGER SÁM. F. és 
FIAI  RT. kiállítása ragadja meg. Magyarország 
e legrégibb és egyik legnagyobb textilgyára ez 
évben mutatja be először tiszta hernyóselvemböl 
készült valódi selymeit. Nagy sikert arattak a 
ma már világhírű legkülönbözőbb Goldbcrger- 
Bemberg-anyagok, amelyeknek páratlan szin- 
pompája és rendkívül finom Ízlésű kimmtázása 
állandóan óriási tömegeket vonzanak a gyár 
pavillonjába.

— OROSZLÁN LÉGNYOMÁSU MOSÓGÉP. Az
árumintavásár egyik legérdekesebb kiállított 
tárgya volt az „Oroszlán*' védjegyű légnvomásu 
mosógép. A kereskedelemügyi miniszter sokáig 
tartózkodott az üzemben levő mosógép előtt, me­
lyet 37 éves amerikai tapasztalatai alapján készí­
tett el a konstruktőrje. Amerikában sokszázezer 
van forgalomban ezekből a gépekből, melyek 1 
óra alatt elvégzik azt a munkát, amit a legjobb 
mosónő két napi munkával készít el. Az Oroszlán 
nem rongálja a ruhát, mert a vacuum-rendszer 
alapján a forró lúgot a ruha szövetén átömlcszti. 
A háziasszony a legfinomabb és legkénvesebb 
fehérneműit is személyesen moshatja ki az Orosz­
lánnal, melynek alkalmazása időben, munkában 
és költségekben minimálisan 75 százalék megtaka- 
lilast jelent. Az Oroszlán mosógép két napi 
mosás áráért igen olcsón beszerezhető. Az ára 
mindössze 18 pengő. A forgalomba hozó cég az 
„Oroszlán ‘ légnvomásu mosógépvállalat, mely az 
Erzsébet-körut 50. szám, I. emelet 11. alatt székel. 
A cég tulajdonosa Bora Lajos, ki az Oroszlán 
mosógépekről telefonon (J. 394— 50) is felvilágo­
sítással szolgál. A cég a gépet bárkinek a lakásán 
vételkényszer nélkül üzemben bemutatja. A ke­
reskedelmi miniszter nagy érdeklődéssel hallgatta 
Bora Lajos előadását és legnagyobb megelégedé­
sét fejezte ki a látottak felett.

Hungária Hirlapnyomda R.-T. Budapest, V , Vilmos császár-ut 34. —  Felelős Schmidek Géza
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